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Z obrad Rady Gminy Sitno
XLVIII - LI

Obrady XLVIII sesji
Rady Gminy 
VIII kadencji

odbyły się 16 grudnia 2022 r.
Na sesji Radni podjęli 
następujące uchwały:

■■ zmieniająca uchwałę w  sprawie 
przyjęcia Programu „Gminnej Karty 
Mieszkańca”,

■■ w sprawie uchwalenia zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Sitno,

■■ w  sprawie zmiany uchwały budże-
towej na rok 2022.

Kolejna XLIX sesja
Rady Gminy 
VIII kadencji

odbyła się 28 grudnia 2022 r.
Na sesji Radni 

podjęli następujące uchwały:

■■ w  sprawie uchwalenia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomny-
mi oraz zapobiegania bezdomności  
zwierząt na terenie Gminy Sitno na 
2023 r.,

■■ w sprawie wieloletniej prognozy fi-
nansowej na lata 2023 – 2034,

■■ w  sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Sitno na rok 2023,

■■ w  sprawie zmiany uchwały budże-
towej na rok 2022,

■■ w sprawie zmiany wieloletniej pro-
gnozy finansowej na lata 2022 – 
2029.

L sesja Rady Gminy
VIII kadencji 

odbyła się 30 stycznia 2023 r. 
Na sesji Radni podjęli
następujące uchwały:

■■ w  sprawie określenia staw-
ki za 1 kilometr przebiegu po-
jazdu będącego podstawą do 
ustalenia zwrotu rodzicom kosz-
tów przewozu dzieci, młodzieży 
i  uczniów do placówek oświato-
wych, o  których mowa w  art. 32 
ust.6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a ustawy 

z  dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
Oświatowe,

■■ w  sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do 
korzystania z  pomocy społecz-
nej przez osoby objęte rządowym 
programem „Posiłek w  szkole 
i w domu” na lata 2019-2023,

■■ w sprawie przyjęcia Gminnego Pro-
gramu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemo-
cy w  Rodzinie w  Gminie Sitno na 
lata 2023-2028,

■■ w  sprawie przyjęcia Gmin-
nego Programu Wspiera-
nia Rodziny w  Gminie Sitno 
na lata 2023-2025,

■■ w sprawie przyjęcia Gminnego Pro-
gramu Opieki nad Zabytkami dla 
Gminy Sitno na lata 2023-2026,

■■ w  sprawie przyjęcia spra-
wozdań z  działalności sta-
łych komisji Rady Gminy Sitno 
za rok 2022,

■■ w  sprawie zatwierdzenia pla-
nu pracy Rady Gminy Sit-
no oraz planów pracy stałych 
Komisji Rady Gminy Sitno na 2023 
rok,

■■ w  sprawie zmiany uchwały budże-
towej Gminy Sitno na rok 2023,

■■ w sprawie zmiany wieloletniej pro-
gnozy finansowej na lata 2023 – 
2034.

Obrady LI sesji Rady Gminy 
VIII kadencji odbyły się 

17 marca 2023 r.
Na sesji Radni 

podjęli następujące uchwały:

■■ w  sprawie zawarcia Porozumie-
nia międzygminnego w  sprawie 
współdziałania Gmin wchodzących 
w  skład aglomeracji Zamość przy 
realizacji zadania polegającego na 
aktualizacji obszaru i  granic aglo-
meracji Zamość,

■■ w sprawie ustalenia stawki za 1 km 
przebiegu pojazdu, uwzględnianej 
przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzie-
ży, uczniów oraz rodziców,

■■ w  sprawie wyrażenia sprzeciwu 
wobec przebiegu przedstawionych 
wariantów trasy drogi ekspresowej 
S17 Piaski-Hrebenne, odcinek 6 wę-
zeł Zamość-Wschód wraz z węzłem 
- węzeł Zamość Południe przez 
miejscowość Jarosławiec gmina Sit-
no, w części dotyczącej DK74,
W nawiązaniu do podjętej uchwały 

odbyły się trzy spotkania z  mieszkań-
cami Jarosławca  i  okolic w  dniu 30 
stycznia 2023 r., 9 lutego 2023 r. i  03 
marca 2023 r. Na spotkaniu w  dniu 9 
lutego 2023 r. uczestniczyła firma BU-
DIMEX SA, która omówiła 2 warianty 
przebiegu drogi DK74, dowiązanie jej 
do S17. W  dyskusji wybrzmiało wiele 
uzasadnionych wątpliwości ze strony 
mieszkańców. Z uzyskanych informacji 
oraz udostępnionych materiałów wyła-
nia się obraz inwestycji drogowej, któ-
ra zdaniem mieszkańców, Rady i Wójta 
Gminy Sitno swoją lokalizacją wpłynie 
bardzo negatywnie na jakość i komfort 
życia mieszkańców, przyniesie również 
negatywne skutki, a  przede wszyst-
kim straty materialne, moralne i emo-
cjonalne dla naszych mieszkańców. 
Wszystkie warianty przebiegają przez 
miejscowość Jarosławiec nie omijając 
istniejącej zabudowy mieszkaniowej 
zagrodowej i usługowej.

Rada Gminy Sitno w odpowiedzi na 
apel i  petycje mieszkańców wniosła 
o  odstąpienie od dalszego procedo-
wania każdego z ww. wariantów drogi 
i wyznaczenia nowego wariantu nie in-
gerującego w zabudowę miejscowości 
Jarosławiec i okolic.

Uchwała zostanie przekazana Prezy-
dentowi RP, Prezesowi Rady Ministrów, 
Ministerstwu Infrastruktury, General-
nemu Dyrektorowi Dróg Krajowych 
i Autostrad, Wojewodzie Lubelskiemu, 
firmie BUDIMEX SA,
■■ w  sprawie zmiany uchwały budże-

towej Gminy Sitno na rok 2023,
■■ w sprawie zmiany wieloletniej pro-

gnozy finansowej na lata 2023 - 
2034.

Opracował:
Krzysztof Prokopowicz
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StaWKI pOdatKu Od NIeRuchOmOścI

Od GRuNtÓW

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 0,76 zł. od 1 m2 powierzchni

pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub pod wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 3,72 zł. od 1 ha powierzchni

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 0,33 zł. od 1 m2 powierzchni

niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z 
dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 485), i położonych na 
terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przezna-
czeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wej-
ścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym 
czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego 

0,42 zł. od 1 m2 powierzchni

Od BudYNKÓW LuB Ich cZĘścI

mieszkalnych 0,50 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków miesz-
kalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 21,36 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifiko-
wanym materiałem siewnym 10,68 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej

związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 
działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 5,58 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 7,30 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej

Od BudOWLI

od budowli lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 2% ich wartości

Podatek należy wpłacać w terminach:
I rata do dnia 15 marca, II rata do dnia 15 maja, III rata do dnia 15 września i IV rata do dnia 15 listopada.

Zobowiązanie pieniężne można regulować u sołtysa, za pośrednictwem poczty lub przelewem na wskazane w decyzji wy-
miarowej konto bankowe.

W dniu 17 listopada 2022 r. RADA 
GMINY SITNO podjęła uchwały podat-
kowe:

■■ NR XLVII/332/2022 w sprawie okre-
ślenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości obowiązujących na 
terenie gminy Sitno na rok 2023,

■■ NR XLVII/331/2022 w sprawie obni-
żenia średniej ceny skupu żyta przyj-
mowanej do obliczenia podatku rol-
nego na 2023 rok.
 W  przypadku podatku rolnego Rada 

Gminy Sitno obniżyła średnią cenę skupu 
żyta mającą zastosowanie przy obliczaniu 
podatku rolnego na 2023 r. z kwoty 74,05 

zł. za 1 dt do kwoty 48,00 zł. za 1 dt. 
W  związku z  podjętymi uchwałami 

stawki podatków na terenie gminy Sitno 
w 2023 roku kształtują się następująco.

Stawki podatku rolnego wynoszą:
■■ za 1 ha przeliczeniowy gruntów   120,00 zł.,
■■ za 1 ha fizyczny gruntów    240,00 zł.

Stawki podatków obowiązujące
na terenie Gminy Sitno w 2023 roku
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centrum projektów polska cyfrowa 
w  ramach Funduszy europejskich na 
Rozwój cyfrowy przygotowuje się do 
dofinansowania kolejnych projektów, 
które zapewnią dostęp do bardzo szyb-
kiego internetu na obszarach tzw. „bia-
łych plam”. Na stronach internetowych 
linki:
■■ https://www.gov.pl/web/cppc/pu-

blikacjalisty-tzw-bialych-plam--za-
czynamy-kolejny-etap-budowy-sieci
-szerokopasmowych,

■■ https://www.gov.pl/web/cyfryzacja/
publikacja-listy-tzw-bialych-plam-
--zaczynamy-kolejny-etap-budowy
-sieci-szerokopasmowych, 
zostały opublikowane listy zbiorów 

adresów, które według danych Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej aktualnie nie 
posiadają dostępu do szybkiego internetu.  

Udostępnione listy mają charakter po-
glądowy, orientacyjny i nie stanowią osta-

tecznych zbiorów tzw. „białych plam” wy-
znaczonych do dofinansowania.

 Dane będą aktualizowane m.in. 
w oparciu o  informacje ze strony interne-
towej  https://internet.gov.pl/, na której 
można sprawdzić i zgłosić potrzebę dostę-
pu do internetu. 

Ewentualne uwagi do udostępnionych 
list – w  tym do informacji o  oszacowa-
nych kosztach zapewnienia dostępu do 
szybkiego internetu - prosimy kierować                                      
na adres sekretariat.dt@kprm.gov.pl.

W związku z tym, że w ramach poprzed-
niego Konkursu Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa (projekt realizowany przez 
firmę Fibee I Sp. z o.o. o nazwie „Wyelimino-
wanie terytorialnych różnic w  możliwości 
dostępu do szerokopasmowego Internetu 
o  wysokich przepustowościach w  podre-
gionie chełmsko-zamojskim.”), nie wszy-
scy mieszkańcy zostali podłączeni do sieci 
światłowodowej Gmina Sitno wychodzi 

naprzeciw mieszkańcom i  chce jeszcze 
szybciej dotrzeć ze  światłowodem  do 
obszarów z ograniczonym dostępem do 
internetu. dlatego też prosimy o  zgło-
szenie w urzędzie Gminy w Sitnie osobi-
ście lub mailowo „potrzeby dostępu do 
internetu światłowodowego”. po zebra-
niu zgłoszeń zostanie zorganizowane 
spotkanie z  firmami budującymi sieci 
światłowodowe celem ustalenia moż-
liwości warunków budowy  i  likwidacji 
„białych plam” występujących na tere-
nie gminy Sitno.

Ponadto proszę mieszkańców o spraw-
dzenie swojego adresu w  Systemie Infor-
macyjnym o  Dostępie do Usług Stacjo-
narnych Internetu Szerokopasmowego na 
stronie internetowej link:

https://internet.gov.pl/

Wójt Gminy Sitno
Krzysztof Seń

Zgłoś potrzebę dostępu
do Internetu Światłowodowego

Jubileusz pana Eugeniusza
13 stycznia br. Wójt Gminy Krzysztof 

Seń, Sekretarz Gminy Agnieszka Grze-
siuk wraz z  Przewodniczącym Rady Gmi-
ny Władysławem Wydmańskim złożyli 
najlepsze życzenia Panu Eugeniuszowi 
Kowalskiemu z okazji Jubileuszu 100 uro-

dzin. Ten dzień to nie tylko wielki zaszczyt 
dla Jubilata, to nie tylko święto rodzinne, 
ale również ważne wydarzenie w  historii 
naszej gminy.

Jubilat otrzymał list gratulacyjny od 
Prezesa Rady Ministrów Mateusza Mora-

wieckiego. W  życzeniach przekazanych 
przez Wójta czytamy m.in. „Dar długolet-
niego życia, który Pan otrzymał, jest skarb-
nicą i  drogocennym dziedzictwem dla 
naszych pokoleń, a mądrość i życiowe do-
świadczenie stanowi szczególną wartość 
dla najbliższych Pana osób oraz całego 
społeczeństwa”.

Setna rocznica urodzin była także do-
skonałą okazją do przypomnienia najważ-
niejszych wydarzeń w  życiu Jubilata. Pan 
Eugeniusz Kowalski urodził się 13.01.1923 
r. w Panasówce.  W 1949 roku zawarł zwią-
zek małżeński z Agatą Momot  i zamieszkał 
w  Mocówce. W  1956 roku rodzina prze-
niosła się do Bożego Daru, gdzie wspólnie 
pracowali w  gospodarstwie rolnym. Mał-
żonkowie  przeżyli razem 62 lata, wycho-
wali 3 córki, żona zmarła w 2011 roku. Od 8 
lat  mieszka u najstarszej córki w Kalinowi-
cach. Jubilat może być dumny z 8 wnuków 
i 16 prawnuków. To właśnie członkowie ro-
dziny sprawiają najwięcej radości.

Pan Eugeniusz przez całe życie ciężko 
pracował, brał udział w działaniach wojen-
nych za które został uhonorowany meda-
lami i odznaczeniami, stronił od nałogów.

Jeszcze raz serdecznie gratulujemy tak 
pięknego Jubileuszu, życzymy dużo zdro-
wia i miłości osób najbliższych.

Zofia Malinowska
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„Zakup kosiarki”

W  styczniu bieżącego roku zakupiono 
kosiarkę wysięgnikową OZAMET DE 580 
poleasingową z roku 2018 r. w bardzo do-
brym stanie za kwotę brutto 51 660,00 zł. 

„polski Ład”

Gmina Sitno 1 marca  br. podpisała 
umowę z  Wykonawcą na zadanie dofi-
nansowane w  ramach „Polskiego Ładu” 
pn.: Przebudowa drogi gminnej nr 116287L 
o  przebiegu od drogi powiatowej nr 
3241L do drogi gminnej 110718L o  dłu-
gości 1423,72 m. tj. Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych Spółka z o. o. , Peowia-
ków 7, 22-400 Zamość, za kwotę brut-
to 1  599  940,84 zł. Gmina na zadanie 
uzyskała dofinansowanie w  wysokości  
1 470 000,00 zł.

W dniu 8 marca br. Krzysztof Seń Wójt 
Gminy Sitno podpisał umowę z Gminnym 
Klubem Sportowym „Potok” Sitno w zakre-
sie wspierania i  upowszechniania kultury 
fizycznej i  sportu w 2023 roku. Zadaniem 
klubu będzie upowszechnianie kultury fi-
zycznej, w tym propagowanie aktywnego 
wypoczynku dzieci i  młodzieży, organiza-
cja rozgrywek i  współzawodnictwa spor-
towego, udział w zawodach i rozgrywkach 

sportowych, organizacja przedsięwzięć 
sportowych, szkolenie kadr orlika, mło-
dzika starszego oraz juniora młodszego, 
a  także zakup sprzętu sportowego nie-
zbędnego do procesu szkoleniowego 
dzieci i młodzieży. 

W  ramach udzielonych środków klub 
zobowiązuje się do reprezentowania gmi-
ny w  rozgrywkach ligowych ZOZPN po-
przez szkolenia i udział w rozgrywkach li-

gowych (klasie A i młodzieżowych) w tym: 
organizowanie meczów domowych, utrzy-
manie zespołów, konserwacja boiska oraz 
wyjazdy na mecze i  treningi poszczegól-
nych grup.

Klub „Potok” w  Sitnie w  złożonej do 
Gminy ofercie zaplanował w  kalendarzu 
imprez realizację takich turniejów jak: tur-
niej piłki nożnej halowej o  Puchar Wójta 
Gminy Sitno – marzec 2023, turniej piłki 
nożnej o  puchar Przewodniczącego Rady 
Gminy - sierpień 2023, turniej piłki nożnej 
o puchar Wójta Gminy Sitno - lipiec 2023, 
turniej tenisa stołowego o  Puchar Wójta 
Gminy Sitno – kwiecień, listopad, koordy-
nację nad Powiatowymi oraz Wojewódzki-
mi Igrzyskami LZS, udział w Mistrzostwach 
w  Halowej Piłce Nożnej Samorządowców 
– marzec , otwarte indywidualne Mistrzo-
stwa Miasta Zamość i powiatu zamojskie-
go w tenisie stołowym dla Szkół Podstawo-
wych i klubów sportowych – październik , 
turniej koszykówki 3 x 3 dla szkół z terenu 
Gminy – listopad oraz turniej siatkówki 3 x 
3 i 4 x 4 dla szkół – grudzień 2023.

Na podstawie podpisanej umowy, 
Gmina Sitno przekaże dla Klubu na 2023 r. 
dotację w wysokości 110.000,00 zł.

Ponadto w budżecie Gminy na 2023 r. 
zaplanowano na sport kwotę 40.000,00 
zł, z  której to finansowana będzie m.in.: 
działalność siłowni, renowacja boiska 
w  Sitnie, pomoc w  organizacji LZS -ów, 
jak również utrzymanie boiska Orlik 
w Jarosławcu. 

Zapraszamy mieszkańców do śledzenia 
kalendarza imprez sportowych oraz liczne-
go w nich udziału.

Podpisanie umowy z GKS Potok Sitno
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 9 marca 2023 r.  Wójt Gminy Sitno 
Krzysztof Seń podpisał notarialną umowę 
dzierżawy stanowiących własność Gminy 
Sitno działek nr 712/2 i  712/13 w  Hory-
szowie Polskim pod budowę biogazowni.
Pomysł budowy biogazowni pojawił się 
jeszcze w 2014 roku.

Wtedy to ówczesna Rada Gminy Sitno 
podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Sitno. W  dniu 28 września 2018 r. 
uchwalono zmianę MPZP działek nr 712/2 
i  712/13 położonych w  Horyszowie Pol-
skim z przeznaczeniem pod biogazownię 
oraz panele fotowoltaiczne. W roku ubie-
głym do tut. Urzędu wpłynęło podanie 
od MDI Energia S.A. z  siedzibą w  War-
szawie w  sprawie wydzierżawienia ww. 
nieruchomości celem wybudowania na 
nich elektrociepłowni na biogaz rolniczy. 
W  listopadzie 2022 r. Rada Gminy wyra-
ziła zgodę na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy przedmiotowych działek i  po 
czterech miesiącach negocjacji w sprawie 
ustalenia najkorzystniejszych dla Gminy 
Sitno warunków umowy dzierżawy zosta-
ła podpisana umowa dzierżawy na okres 
29 lat z MDI Energia S.A. z siedzibą w War-
szawie.

Podpisanie umowy poprzedził wyjazd 
w celu zapoznania się z funkcjonowaniem 
już istniejącej biogazowni, prowadzonej 
przez Firmę MDI Energia w  miejscowo-
ści Młyny, Gmina Radymno. W  wyjeździe 
uczestniczyła Komisja Rolnictwa Rady 
Gminy Sitno: Pan Adam Mazurek, Pan To-

masz Gąsior i Pan Leszek Kozak oraz przed-
stawiciele Urzędu Gminy: Wójt, Kierownik 
Referatu Podatków i  Opłat Pan Andrzej 
Juszczak oraz Kierownik Referatu Gospo-
darki Komunalnej Pan Piotr Harczuk. 

Potencjalnym substratem wykorzysty-
wanym w  biogazowni będą odpady orga-
niczne z  przetwórstwa spożywczego (np. 
odpad z  przetwórstwa owocowego, wa-
rzywnego, odpad z  mleczarni, odpad cu-
krowniczy), surowce pochodzenia rolnicze-
go (np. gnojowica, obornik, słoma, rośliny 
energetyczne, kukurydza). Wskutek pracy 
biogazowni powstaną takie produkty jak 
energia, ciepło a co za tym idzie możliwość 
wybudowania na terenie inwestycji suszarni 
wykorzystywanej np. do suszenia drewna, 
zbóż, bioferment,  który może zostać wy-
korzystany przez lokalnych rolników w celu 
nawożenia pół uprawnych (w postaci ciekłej, 
jak również w postaci stałej-granulat).

Jedną z głównych zalet powstania elek-
trociepłowni na biogaz rolniczy jest fakt, 
że będzie to dodatkowe źródło docho-
dów dla lokalnych dostawców substratu, 
wykorzystywanie pofermentu przez rolni-
ków, a  także dodatkowe źródło finansów 
dla Gminy Sitno poprzez wpływy z  tytułu 
podatków od nieruchomości oraz czynszu 
dzierżawnego.

Planowana moc biogazowni wynosi 
do 1 MW, a cała inwestycja ma kosztować 
około 26 mln zł.

Firma MDI Energia S.A. zadeklarowa-
ła, że biogazownia powstanie w  przecią-
gu najbliższych 3 lat, a  pierwsze umowy 
z rolnikami w zakresie dostawy surowców 
będą podpisywane pod koniec 2024 roku. 
Mamy nadzieję, że będzie to dodatkowe 
źródło dochodu dla rolników z terenu Gmi-
ny Sitno.

Budowa biogazowni w gminie Sitno

Promesa z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
Gmina Sitno uzyskała dofinansowanie ze środków Rządowe-

go Funduszu Rozwoju Dróg (dawniej Funduszu Dróg Samorzą-
dowych) na realizację zadania: „Przebudowa drogi gminnej Nr 
116278L od km 0+000 do km 0+583,90 w m. Cześniki Kolonia, 
gm. Sitno”. Przedmiotem zadania jest przebudowa drogi gminnej 
nr 116278L w zakresie wykonania nawierzchni z betonu asfalto-
wego na  długości 583,90 m wraz z robotami towarzyszącymi tj. 
budową kanału technologicznego, odwodnienia  (rowy odwad-
niające, przepusty), wykonania podbudowy, poboczy wzmoc-
nionych kruszywem oraz oznakowania pionowego. Uroczyste 
przekazanie promesy na budowę ww. drogi gminnej odbyło się 
27 lutego br. Czek na ręce Wójta Gminy Sitno Krzysztofa Senia 
wręczyli: Pan Tomasz Zieliński Poseł na Sejm oraz Pan Krzysztof 
Gałaszkiewicz Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego. Szaco-
wana całkowita wartość zadania wynosi 720 992,04 zł, przy do-
finansowaniu w wysokości 360 496,02 zł (50% kosztów zadania).
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W  miesiącu styczeń i  luty 2023 roku 
w jednostkach OSP na terenie naszej gmi-
ny odbyły się zebrania sprawozdawcze. 
Spotkania przebiegły zgodnie z przyjętym 
harmonogramem ustalonym przez Zarząd 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Sitnie. Na 
zebraniach podsumowano działalność 
strażaków ochotników  w  roku 2022. Ob-
rady przebiegały w  życzliwej atmosferze, 
charakteryzowały się ożywioną dyskusją 
i  licznymi propozycjami. W  zebraniach 
uczestniczyli Prezes Zarządu Oddziału 

Zebrania sprawozdawcze w jednostkach OSP

Gminnego ZOSP RP w  Sitnie druh  Adam 
Mazurek, komendant Oddziału Gminne-
go druh Henryk Ternes, sekretarz Oddzia-
łu Gminnego a  zarazem Przewodniczący 
Rady Gminy Władysław Wydmański, Wójt 
Gminy Sitno Pan Krzysztof Seń oraz Sekre-
tarz Gminy Sitno Pani Agnieszka Grzesiuk. 
W  spotkaniach brali udział radni gminy 
Sitno, radni powiatu zamojskiego i sołtysi. 
Podczas zebrania w  jednostce OSP Czołki 
uczestniczył zastępca Lubelskiego Komen-
danta Wojewódzkiego Państwowej Stra-
ży Pożarnej w  Lublinie st. bryg. Mirosław 
Bury oraz Komendant Miejski Państwowej 
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Straży Pożarnej w  Zamościu st. bryg. Ja-
cek Sobczyński, a  w  jednostce OSP Sitno 
pułkownik Mieczysław Skiba, Komendant 
Miejski PSP w  Zamościu. st. bryg.  Jacek 
Sobczyński i  poseł na sejm Pan Sławomir 
Zawiślak.

Zebrania  trwały średnio dwie godzi-
ny, a dyskusja była rzeczowa, merytorycz-
nie ukierunkowana na tematy strażackie 
i sprawy społeczno-gospodarcze dotyczą-
ce swoich miejscowości. Podczas zebra-
nia w  jednostce OSP Jarosławiec przyjęto 
do jednostki 4 druhów strażaków, którzy 
złożyli  uroczyste ślubowanie na sztandar 
jednostki OSP w  obecności Gminnego 
Prezesa druha Adama Mazurka oraz Pre-
zesa druha Jana Ryszczuka.  Tego samego 
dnia odbyło się zebranie w jednostce OSP 
Cześniki na którym uroczyste ślubowanie 
złożyli druhowie z  Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej w obecności prezesa gminne-
go i  prezesa miejscowej jednostki druha 
Stanisława Smyka.

Po zebraniach druhowie strażacy kon-
tynuowali dyskusję w kuluarach częstując 

zostały dwie miejscowości Sitno i  Czołki. 
W  akcji usuwania skutków miejscowych 
zagrożeń brało udział 8 jednostek OSP 
z terenu gminy Sitno i  jeden zastęp z JRG 
Zamość.  Zrealizowano podobnie jak w la-
tach poprzednich zakupy umundurowania 
i  niezbędnego wyposażenia bojowego 
oraz sprzętu gaśniczego. Kontynuowano 

dań technicznych zarówno samochodów 
jak i  sprzętu, który wymaga przeglądów 
okresowych, dokonywania rozruchów 
sprzętu mechanicznego, utrzymanie po-
rządku w  samochodach bojowych, w  ga-
rażach strażackich  i  w  bezpośrednim ich 
otoczeniu oraz odśnieżanie podjazdów 
i dróg dojazdowych do garaży.

się  smakołykami przygotowanymi przez 
Panie z lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich. 

W  roku 2022 zanotowano na terenie 
gminy Sitno łącznie 85 zdarzeń w  tym 
39 pożarów i  46 miejscowych zagrożeń. 
W dniu 11 czerwca 2022 roku po obfitych 
opadach atmosferycznych podtopione 

remonty, naprawy i  konserwacje samo-
chodów strażackich. 

Prezes Zarządu Oddziału Gminnego 
OSP RP w Sitnie druh Adam Mazurek prosił 
naczelników jednostek OSP o utrzymywa-
nie sprzętu w  pełnej gotowości bojowej, 
dbanie o sprzęt, pilnowanie terminów ba-
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15 marca br. na budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Horyszowie Polskim została odsłonięta tablica upamiętnia-
jąca plut. Tadeusza Łagodę ps. „Kruk”, „Barykada”. W uroczysto-
ściach wzięli udział: Naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętnia-
nia Walk i Męczeństw w Lublinie Pan Jacek Romanek, pracownik 
Instytutu Pamięci Narodowej Pan Jacek 
Rogala, poseł na Sejm Pan Sławomir Za-
wiślak, radny sejmiku wojewódzkiego 
Pan Krzysztof Gałaszkiewicz, Starosta Za-
mojski Pan Stanisław Grześko, radni po-
wiatowi: Pan Janusz Brzozowski i Pan Ze-
non Kupiec, Przewodniczący Rady Gminy 
Sitno Pan Władysław Wydmański, Radny 
Antoni Gazda, Prezes Zarządu Gminnego 
OSP Pan Adam Mazurek, proboszcz tut. 
Parafii ks. Krzysztof Radyk, dyrektorzy 
szkół, poczty sztandarowe, potomkowie 
rodziny oraz lokalna społeczność. Uro-
czystości rozpoczęły się od uroczystego odśpiewania Hymnu 
państwowego, następnie głos zabrali przybyli goście. Ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Horyszowie Polskim zaprezentowali 
część artystyczną, po ich występie nastąpiło poświęcenie tablicy 
pamiątkowej, poświęcenie oraz symboliczne złożenie wiązanek 
kwiatów. 

tak pokrótce przedstawia się życiorys bohatera: 
Tadeusz Łagoda ps. „Barykada”, plut., ur. 1 stycznia 1929 r. 

w Szczebrzeszynie, syn Stanisława i Marii z d. Rodziszewskiej. 
Był uczniem szkoły zawodowej w Szczebrzeszynie. Jego ojciec 
zginął podczas wojny obronnej 1939 r. Tadeusz był żołnierzem 

Odsłonięcie tablicy pamiątkowej plutonowego
Tadeusza Łagody ps. „Barykada”

AK w rejonie Szczebrzeszyn i podlegał Stanisławowi Karczew-
skiemu ps. „Iwo” , „Nieborze”. Rozkazem Stanisława Książka 
„Turii” z 16 lipca 1945 r. awansowany do stopnia plutonowe-
go ze starszeństwem od 11 listopada 1944 r. Od maja 1946 
r. żołnierz WiN. 8 maja 1946 r. wziął udział w akcji na wię-

zienie w Zamościu, podczas której m.in. 
ze Stanisławem Biziorem „Eamem”, 
opanował kancelarię więzienną. Od 
czerwca żołnierz rejonu WiN „Olcha”, 
dowodzonego przez Stanisława Kar-
czewskiego Goraja, a od września rejo-
nu Sitno-Kotlice, dowodzonego przez 
Józefa Włoszczuka „Pistoleta”. Ukrywał 
się w Zamościu i Kotlicach. Po skontak-
towaniu się z Włoszczukiem kwatero-
wał u Wincentego Ogórka „Ważnego” 
w Kol. Homiatyczach, a następnie u Jana 
Kiełbińskiego „Szpilki” w Horyszowie 

Polskim. W 1947 r. opuścił Zamojszczyznę i przebywał w Pie-
szycach na Dolnym Śląsku. Po powrocie na Zamojszczyznę 
od 1948 r. był członkiem tzw. trójki wykonawczej i żołnierzem 
II Inspektoratu Zamojskiego AK jako oddziału zbrojnego. 13 
października 1949 r. zginął w obławie PUBP Zamość i KBW 
w zabudowaniach Jana Kiełbińskiego „Szpilki” w Horyszowie 
Polskim. 

Organizatorami uroczystości byli: Gmina Sitno i Instytut 
Pamięci Narodowej Oddział w Lublinie, który ufundował tabli-
cę pamiątkową, kultywując tym samym historię i tradycje oraz 
upamiętniając bohaterską śmierć w obronie Ojczyzny.
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Łatwo wymienić stare rzeczy na nowe. 
Zwłaszcza współcześnie, gdy oferty naj-
większych producentów mebli są tak ob-
szerne, że z  łatwością znajdziemy krzesła, 
fotele czy stoły w interesującym nas stylu. 
Wystarczy pojechać do sklepu i  wybrać 
nowoczesny stół, krzesła czy segment. 
Jednak trudno jest znaleźć meble, które 
mają niepowtarzalne kształty, pamiętają 
odległe czasy, czy po prostu „mają duszę”. 

Drugie życie starych mebli
Dlatego nie warto wyrzucać takich pere-
łek i  mebli będących rodzinną pamiątką. 
Obecnie w  modzie jest odnowa starych 
mebli i nadawanie im drugiego życia.

Dlatego też, 16 marca br. w  Centrum 
Kultury z  Biblioteką w  Sitnie odbyły się 
warsztaty rękodzieła pt. „Drugie życie sta-
rych mebli” zorganizowane przez Stowa-
rzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemia 
Zamojska”. Warsztaty te były kolejnymi 

Projekt został sfinansowany
ze środków Fundacji ORLEN

z serii warsztatów przeprowadzonych w ra-
mach projektu pt. „Nasze Miejsce na Ziemi 
Zamojskiej”.  Warsztaty poprowadziła Pani 
Joanna Patron właścicielka Zamojskiego 
Centrum Rękodzieł „W  Ramach Sztuki”, 
która przedstawiła uczestnikom sposoby 
na odnowienie starych mebli, aby mogły 
one służyć nam dalej i cieszyć nasze oko.

Warsztaty zostały zrealizowane dzięki 
dofinansowaniu, jakie LGD Ziemia Zamoj-
ska pozyskała w  ramach programu Moje 
Miejsce na Ziemi. 

Warsztaty kulinarne

W dniu 14 lutego br. Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa Działania „Ziemia Zamoj-
ska” zorganizowało w  Centrum Kultury 
z  Biblioteką w  Sitnie warsztaty kulinarne 
o tematyce zero waste, które były kolejnym 
punktem na trasie ekologicznego projektu 
pt. „Nasze Miejsce na Ziemi Zamojskiej”. Był 
to dzień pełen inspiracji i  nowych pomy-
słów kulinarnych, ale także międzygmin-
nej integracji. Pod okiem szefa kuchni Pana 
Marcina Sikory, uczestnicy przyrządzali 
potrawy w  oparciu o  maksymalne wyko-
rzystanie wszystkich części warzyw oraz 
produktów, nie pozostawiając zbędnych 
resztek i  odpadów. Podczas warsztatów 

przygotowano zupę chlebową, piklowaną 
rzodkiewkę i  marchewkę po koreańsku, 
krokiety z  kaszy bulgur i  warzyw w  zie-
lonym panco, pierogi z  ziemniakami, ka-
lafiorem i  wędzonkami, chipsy z  obierek 
z  warzyw, wegański majonez z  aqafaby 
i zielone pesto. 

Wszystkie potrawy powstały zgodnie 
z ideą zero waste, z myślą o środowisku na-
turalnym i zdrowym odżywianiu. 

Warsztaty zostały zrealizowane dzięki 
dofinansowaniu, jakie LGD Ziemia Zamoj-
ska pozyskała w  ramach programu Moje 
Miejsce na Ziemi. 

Projekt został sfinansowany 
ze środków Fundacji ORLEN.
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Szkoła Podstawowa w Cześnikach

Babcia i Dziadek to słowa, które każde-
mu dziecku kojarzą się z ciepłem, miłością  
i  wszystkim, co dobre.  W  Szkole Pod-
stawowej w  Cześnikach odbyła się uro-
czystość z  okazji Święta Babci i  Dziad-
ka. Dziadkowie to bardzo ważne osoby 
w życiu każdego dziecka, dlatego w tym 
szczególnym dniu dzieci o  nich pamię-

tały  i  wspólnie ze swoimi paniami przy-
gotowały niezapomniany koncert ży-
czeń, który dostarczył adresatom wielu 
wzruszeń. Licznie przybyli goście zasiedli 
przy przygotowanych dla nich stołach 
i z niecierpliwością czekali na rozpoczęcie 
występu swoich wnucząt. Na twarzach 
dzieci widać było ogromną radość oraz 

Dzień Babci i Dziadka

skupienie. Dzieci zaprezentowały pro-
gram artystyczny, a  następnie wręczyły 
własnoręcznie wykonane prezenty dla 
swoich ukochanych Babć   i  Dziadków. 
Wszyscy z  dumą patrzyli na swoje wnu-
częta, które włożyły wiele wysiłku w  to, 
aby poprzez życzenia i  piosenki z  lat 70-
tych jak najlepiej wyrazić swoją miłość 
 i szacunek. Gościom towarzyszyły radość, 
uśmiech oraz łzy wzruszenia. Następnie 
dzieci wraz z  Babciami oraz Dziadkami 
udali się na przygotowany z  tej okazji 
słodki poczęstunek.

Bieżący rok szkolny obfituje w  wiele 
sukcesów, które osiągają w  różnych kon-
kursach nasi uczniowie.  Z wielką radością 
informujemy o  sukcesach uczniów naszej 
szkoły w roku szkolnym 2022/2023

Liczna grupa  uczniów próbowała 
swoich sił w Gminnym Konkursie Recy-
tatorskim „śladami polskich romanty-
ków”. Na pochwałę zasługują: Gabriela 
Kulpa kl. IV, która zajęła I miejsce w kat. 
klas IV-VI, malwina Kościuk kl. VI, za zaję-
cie II miejsca również w kat. klas IV-VI, mar-
tyna Buda kl. VIII za zajęcie II miejsca w 
kat. klas VII-VIII, wyróżnienia zdobyli Woj-
ciech czucha z kl. VI  i Nikola Kraszewska 
z kl. IV. Uczniów przygotowywała p. Renata 
Wilk.

Nasi uczniowie  brali udział w konkur-
sach przedmiotowych organizowanych 
przez Lubelskie Kuratorium Oświaty w Lu-
blinie. Konkursy przedmiotowe zapewniają 
laureatom i finalistom liczne przywileje. Są 
nimi przede wszystkim zwolnienie z  czę-

Konkursy
ści egzaminu zewnętrznego, dodatkowe 
punkty do szkoły średniej oraz pierwszeń-
stwo w rekrutacji do szkoły ponadpodsta-
wowej. Sprawdzają gruntownie wiedzę 
i  umiejętności oraz przygotowują do dal-
szego kształcenia. Wśród uczniów, którzy 
brali udział w przedmiotowych  konkur-
sach kuratoryjnych na wyróżnienie zasłu-
gują: Rafał Łukaszczuk z klasy VII,  który 
zakwalifikował się do trzeciego (ostatnie-
go już) etapu wojewódzkiego konkursu 
matematycznego. Ucznia przygotowy-
wała p. Agnieszka Sygientowska. Oliwia 
Łukaszczuk – klasa VIII i Jakub Kiryczuk 
klasa- VIII zakwalifikowali się do etapu 
wojewódzkiego konkursu polonistyczne-
go. W  osiągnięciu sukcesu pomogło im 
wsparcie p. Renaty Wilk. Etapy wojewódz-
kie obydwu konkursów odbędą się pod 
koniec marca. Trzymamy mocno kciuki za 
naszych uczniów. 

Wyróżnienia w konkursie historycznym 
organizowanym przez Lubelskie Kurato-

rium Oświaty w Lublinie otrzymali mikołaj 
Kordun uczeń klasy III, który wziął udział w 
konkursie plastyczno- historycznym „Kolo-
ry Niepodległości” oraz martyna Buda w 
konkursie historyczno-literackim „ Wolna-
Niepodległa”. Uczniów wspierała w przy-
gotowaniach p. Monika Lej-Buryś.

Na wyróżnienie zasługuje martyna 
Buda uczennica klasy VIII, która otrzymała 
wyróżnienie w V Wojewódzkim Konkursie 
Fotograficznym im. Augusta Cieszkow-
skiego „Leśny album” . W przygotowaniach 
wspierała p. Joanna Zosik-Kalbarczyk.

Dobro dziecka i jego osiągnięcia war-
te są każdego trudu. Wyjątkowe sukce-
sy uczniów w roku szkolnym 2022/2023 
utwierdziły nas w  przekonaniu, że warto 
rozwijać zainteresowania i uzdolnienia na-
szych wychowanków.

Serdecznie gratulujemy nagrodzonym 
uczniom oraz trzymamy mocno kciuki za 
kolejne sukcesy!

Renata Wilk

„Sukces nigdy nie jest efektem słomianego zapału
 – tu trzeba przejść przez prawdziwy ogień.”

1 marca w Szkole Podstawowej w Cze-
śnikach odbyły się uroczyste obchody 
„Dnia Żołnierzy Wyklętych”. W  naszej 
społeczności szkolnej przy tej okazji nie 
mogło zabraknąć zajęć lekcyjnych po-
święconych bohaterom narodowym Pol-
ski Podziemnej. Punktem kulminacyjnym 
tegorocznych obchodów stała się akade-

Dzień Żołnierzy Wyklętych
mia szkolna, w której przywołane i uhono-
rowane zostały sylwetki zasłużonych dla 
narodu Cichociemnych. Uczniowie recy-
towali wiersze i przybliżyli losy wybranych 
Żołnierzy Wyklętych. Akademia została 
przygotowana pod kierownictwem Pani 
Moniki Lejb- Buryś i Pani Beaty Korgi.

M. Lejb-Buryś, B. Korga
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14 lutego 2023r. w Szkole Podstawowej 
w  Cześnikach odbyły się ,,Walentynki’’ – 
wyjątkowy dzień wyrażania miłości, sym-
patii i przyjaźni. Z tej okazji uczniowie klasy 
7 przygotowali przedstawienie pt. ,,Mię-
dzynarodowa  randka  w  ciemno”,  w  któ-
rym poznaliśmy przedstawicieli Włoch, 
Grecji i Hiszpanii wybieranych przez repre-
zentantkę z  Polski oraz przedstawicielki 

Walentynki z Anglii, Niemiec i Francji wybierane przez 
chłopaka z  Polski. Było mnóstwo zabaw-
nych, pełnych humoru odpowiedzi i sytu-
acji językowych. 

Tradycyjnie Samorząd Uczniowski zorga-
nizował pocztę walentynkową. Uczniowie, 
którzy chcieli przekazać życzenia swoim 
sympatiom, kilka dni wcześniej wrzucali  do 
skrzynki walentynkowej własnoręcznie wy-
konane serduszka. Wszystkie kartki zostały 
rozdane na apelu szkolnym. Niektórzy ze 

zdumieniem odkryli, że mają cichych wiel-
bicieli. Nie zbrakło również życzeń dla Pani 
Dyrektor, nauczycieli i pracowników szkoły. 

W  tym wyjątkowym dniu obowiązy-
wał ubiór w  kolorze czerwonym. Wszyscy 
uczniowie odpowiedzieli na nasze hasło 
i  ubrali się na czerwono. Niepowtarzal-
na atmosfera szkolnych walentynek po-
zostanie na długo w  pamięci wszystkich 
uczniów i nauczycieli. 

Monika Stąsiek

 „Dla Was dziś kwiaty i uśmiechy. I pierw-
szy promień bliskiej wiosny. Dzień bez kło-
potów i bez trosk. Dużo radości. Dla mamy, 
Pani, dla dziewczynek, w  domu, w  przed-
szkolu, na wycieczce. Każdego dnia dobry 
uczynek - To jest od chłopców upominek”

Zbigniew Jeżyna

8 Marca W dniu 8 marca w szkole podstawowej 
w Cześnikach odbył się „Dzień Kobiet”.

Z tej okazji szkoła przygotowała krótki 
apel oraz przedstawienie.

Głównym reżyserem była pani Rena-
ta Wilk, natomiast aktorami zostały dzieci 
z klasy 6-8.

Przedstawienie a także  recytacje wier-
szy wzbudziły wielkie zainteresowanie 

wśród wszystkich uczniów oraz nauczycie-
li znajdujących się na widowni. 

Na zakończenie chłopcy złożyli wszyst-
kim paniom i  dziewczynkom życzenia 
i  rozdali słodkie upominki.   W  pokoju na-
uczycielskim dla wszystkich nauczycieli 
i  Pań pracujących w  naszej szkole czekał 
pyszny tort.

W ostatnim czasie przedszkolaki naszej 
szkoły świętowały m.in. Dzień Dinozaura 
oraz Międzynarodowy Dzień Pizzy. 

Dzień Dinozaura obchodzimy 26 lute-
go, z  tej okazji w  oddziałach przedszkol-
nych zostały zorganizowane zajęcia przy-
bliżające dzieciom życie tych stworzeń. 
Przedszkolaki zobaczyły jak wyglądały, 
czym się żywiły oraz jak wyginęły  prehi-
storyczne gady. Dzieci bawiły się również 

Z życia oddziałów przedszkolnych…
w małych archeologów, a na koniec został  
przeprowadzony eksperyment ukazujący 
zjawisko erupcji wulkanu. 

9 lutego dzieci obchodziły Dzień Piz-
zy. Tego dnia sale przedszkolne opanował 
zapach  włoskiej pizzy. Dzieci samodziel-
nie zagniatały ciasto, nakładały ulubione 
składniki i  posypały serem. Tak przygoto-
wane placki trafiły do piekarnika w szkol-
nej kuchni. Po upieczeniu przedszkolaki ze 

smakiem zajadały się aromatyczną pizzą 
z ciągnącym się serem.

Opracowały:
A. Pastuszak, A. Smusz
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Szkoła Podstawowa w Horyszowie Polskim

15 stycznia 2023 odbyła się zabawa 
choinkowa, na którą uczniowie Szkoły 
Podstawowej w  Horyszowie Polskim cze-
kali z  utęsknieniem po prawie trzyletniej 
przerwie spowodowanej pandemią. Tra-
dycją szkoły jest, iż organizacją zajmują się 
uczniowie klasy VIII wraz z rodzicami i wy-
chowawcą. Tak było również w  tym roku.  
Sala została udekorowana z wielką dokład-
nością i  zamysłem artystycznym nauczy-
ciela plastyki, pani Anny Łukijaniec. 

Jednak najważniejszym punktem za-
bawy choinkowej okazał się uroczysty Po-
lonez, który uczniowie ćwiczyli przez kilka 
tygodni. 

Zabawa choinkowa
Wszyscy bawili się naprawdę wspa-

niale, widać było, iż uczniowie zatęsknili 
za tego typu integracyjnymi spotkaniami. 
W  roli organizatorów świetnie sprawdziła 
się klasa VIII, która potrafiła się bawić nie 
tylko ze sobą nawzajem, ale też angażo-
wała do zabawy wszystkich kolegów i ko-
leżanki z innych klas.  Uczniowie bawili się 
doskonale, zaś nauczyciele – z  dumą pa-
trzyli na dzieci, które po długiej przerwie 
– znowu mogły wspólnie bawić się w ulu-
bionym gronie. 

Beata Śniechowska

Tradycją Szkoły Podstawowej im. Sta-
nisławy Baj w  Horyszowie Polskim stało 
się organizowanie Dnia Zdrowej Żyw-
ności, którego celem jest propagowanie 
wśród uczniów zasad zdrowego żywie-
nia oraz przygotowywania zdrowych al-

ternatyw dla znanych i lubianych smako-
łyków. 

Dlatego też uczniowie klas I – VIII z ra-
dością i zaangażowaniem przygotowywali 
zdrowe kanapki, szaszłyki, przekąski, kok-
tajle, sałatki i  inne. Oczywiście najprzy-

Dzień Zdrowej Żywności jemniejszym etapem okazała się wspólna 
degustacja potraw. Po zjedzeniu wszyst-
kich zdrowych pyszności, zjedzone kalorie 
należało „spalić”, dlatego uczniowie świet-
nie się bawili na dyskotece, podczas której 
organizowane były również gry i  zabawy 
integracyjne. 

Beata Śniechowska
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Szkoła Podstawowa w Kolonii Sitno

1 marca obchodzimy w  Polsce Naro-
dowy Dzień Żołnierzy Wyklętych. Żołnie-
rze wyklęci – żołnierze niezłomni, polskie 
powojenne podziemie niepodległościowe 
i  antykomunistyczne. Określenie „żołnie-
rze wyklęci” powstało w  1993 – użyto go 
pierwszy raz w  tytule wystawy  Żołnierze 
Wyklęci – antykomunistyczne podziemie 
zbrojne po 1944 r. zorganizowanej przez 
Ligę Republikańską na Uniwersytecie 
Warszawskim. Tytuł wystawy nawiązuje 
bezpośrednio do listu napisanego przez 
dowódcę jednostki wojskowej, do wdowy 
po jednym z żołnierzy podziemia. List żona 
otrzymała po wykonaniu wyroku śmierci 
na mężu: „wieczna hańba i  nienawiść na-
szych żołnierzy i  oficerów towarzyszy mu 
i poza grób. Każdy, kto czuje w sobie polską 
krew, przeklina go – niech więc wyrzeknie 
się go własna jego żona i  dziecko’”. Jednak 
mimo represji i  szykan ze strony ówcze-

Walcz o prawdę!

snych władz, ani żony, ani dzieci nie zapo-
mniały o, w tak haniebny sposób potrakto-
wanych żołnierzach niezłomnych. Długo 
musieli czekać na przywrócenie im honoru 
i  statusu bohatera. Nazwę „żołnierze wy-
klęci” upowszechnił Jerzy Śląski publikując 
w  1996 roku książkę, właśnie pod takim 
tytułem. Nie zapominamy o nich i opowia-
damy ich historię każdego roku podczas 

apelu w  naszej szkole, poświęconego ich 
pamięci. 

„I te karty historii spisane krwią bohate-
rów, krzyki bezimiennych mogił wzywają 
nas do apelu.

Wstań młody Polaku, walcz o  prawdę, 
odwagi. Żeby poczuć tą dumę, musisz po-
znać ich tragizm”.

Mariola Cacak

Od października 2022 roku w  naszej 
szkole jest realizowany program codzien-
nej aktywności fizycznej i zdrowego odży-
wiania – „Trzymaj Formę!” Jego głównym 
celem jest edukacja w  zakresie trwałego 
kształtowania prozdrowotnych nawy-
ków wśród uczniów i  ich rodzin poprzez 
promocję zasad aktywnego stylu życia 
i  zbilansowanej diety. Chcemy, aby dzia-
łania podjęte podczas realizacji programu 
zwiększyły świadomość uczniów na temat 
wpływu żywienia i aktywności fizycznej na 
zdrowie. Działania w  ramach projeku za-
kończą się w czerwcu 2023 roku.  

Organizatorami programu jest Główny 
Inspektorat Sanitarny oraz Polska Federa-

cja Producentów Żywności Związek Praco-
dawców. Współrealizatorami Programu są: 
Fundacja Żywność, Aktywność Fizyczna 
i  Zdrowie oraz Państwowe Wojewódzkie 
Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne z  te-
renu całej Polski. Część podejmowanych 
w naszej szkole zadań jest realizowana na 
zajęciach lekcyjnych, a  część w  grupach 
roboczych/zespołach oraz podczas zajęć 
dodatkowych. Wśród działań podjętych 
w ramach tego projektu są:                      

1. Zadania teoretyczne dotyczące za-
sad zdrowego odżywiania, wprowadza-
jące uczniów w  zagadnienia związane 
ze zdrową żywnością oraz zbilansowaną 
dietą; uczniowie i  ich rodzice poznają 
źródła informacji potrzebnych do zakupu 
odpowiednich produktów żywieniowych                           

– informacje o  wartości odżywczej pro-
duktów, alergenach, itd.; poznają również 
źrodła informacji dotyczące przydatności 
do spożycia produktów żywieniowych.

2. Zajęcia praktyczne polegające na 
wykonaniu prostych potraw zawierających 
niezbędne składniki zbilansowanej i zdro-
wej diety.

3. Zajęcia ruchowe związane z codzien-
ną aktywnością i kondycją fizyczną.

4. Spacery i wycieczki rowerowe po naj-
bliższej okolicy wspólnie z rodzicami.

5. Quizy i  konkursy o  zdrowym odży-
wianiu oraz gry i zabawy plenerowe.

Zajęcia teoretyczne i praktyczne są re-
alizowane podczas lekcji wychowawczych, 
edukacji ekologiczno-przyrodniczej, edu-
kacji społecznej, lekcji wf oraz na innych 
lekcjach podczas tematów związanych 
z  prawidłowym odżywianiem i  aktywno-
ścią ruchową. Uczniowie i  rodzice poznali 
piramidę zdrowego żywienia oraz czym 
jest zdrowy styl życia dzieci, młodzieży 
i dorosłych. 

Zakładamy, że realizując ten projekt 
kształtujemy postawy proekologiczne 
i  prozdrowotne wśród uczniów i  ich ro-
dziców. Wdrożymy do zachowań utrzy-
mujących dobry stan zdrowia i  kondycję 
fizyczną. Uświadomimy również uczest-
nikom programu, że zdrowy styl życia za-
pobiega niektórym poważnym chorobom. 
A  przede wszystkim zachęcimy młodych 
ludzi do aktywnego spędzania czasu wol-
nego z rodziną.

Mariola Cacak

„Trzymaj Formę!”
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Dzień 14 lutego na trwałe zagościł już  
w naszych kalendarzach.  Takie święto, jak 
Walentynki pomaga  nam okazać swoje 
uczucia nieco bardziej bezpośrednio niż 
zwykle.   Sympatia, miłość, przyjaźń, sza-
cunek, wszystkie te słowa kojarzą się nam 
z  czymś przyjemnym i  pozytywnym, dla-
tego każdy z  nas chciałby  doświadczać  
ich jak najczęściej. W Szkole Podstawowej 

Walentynkowe świętowanie z Babcią i Dziadkiem
w  Kolonii Sitno dzień ten przybrał szcze-
gólny charakter ponieważ zaprosiliśmy 
wyjątkowych gości. To babcie i dziadkowie 
naszych uczniów. O tym, że babcia i dzia-
dek odgrywają niezwykłą rolę w  życiu 
wnucząt, nikogo nie trzeba przekonywać, 
dlatego  uczniowie klas I- III oraz przed-
szkolaki pod czujnym okiem wychowaw-
ców przygotowali część artystyczną na 
którą złożyły się  wiersze, piosenki, tańce 
oraz podziękowania. Podarowały  dziad-
kom własnoręcznie wykonane upominki 
oraz kwiaty. W  uroczystości uczestniczyli 
również rodzice przygotowując dla go-
ści słodki poczęstunek. Seniorzy mieli 
możliwość wykonania pamiątkowych 
zdjęć korzystając ze szkolnej fotobudki 
lub profesjonalnego fotografa. Samorząd 
uczniowski przygotował  skrzynkę Walen-
tynkowej Poczty. Upominki, listy i pamiąt-
kowe kartki, to wieloletnia tradycja szkoły, 
która budzi wielkie emocje i  wzruszenia. 

Wzajemne sympatie uwiecznione zosta-
ły wspólnymi zdjęciami. Dzień 14 lutego 
upłynął w bardzo miłej atmosferze.

Nauczyciel SP Kolonia Sitno
Wiesława Salińska

Szkoła Podstawowa w Kornelówce

Boże Narodzenie to wyjątkowy czas, kiedy to moc Świąt Bo-
żego Narodzenia ogarnia wszystkich dookoła. W Szkole Podsta-
wowej w Kornelówce jak co roku zostały przedstawione Jasełka.

Po raz kolejny przeżywaliśmy historię Maryi i Józefa szukają-
cych schronienia na noc, oraz cud narodzenia Dzieciątka Bożego. 
Jasełka wprowadziły wszystkich w świąteczny nastrój, a aktorzy, 
w tym najmłodsze dzieciątko swym pięknym występem podbili 
serca publiczności. Niejednej osobie zakręciła się łza w oku...

    Piękny śpiew kolęd i pastorałek wprowadził nas w świątecz-
ny bożonarodzeniowy czas. Kiedy część artystyczna dobiegła 
końca, występujący aktorzy otrzymali gromkie brawa. Występ 
był niezwykłym przeżyciem zarówno dla aktorów, nauczycieli, 
uczniów, rodziców i zaproszonych gości. 

    Na koniec zabrała głos dyrektor szkoły Teresa Twardziszew-
ska, która podziękowała uczniom za występ oraz złożyła wszyst-
kim świąteczne życzenia, podkreślając wyjątkowość przedstawie-
nia jasełkowego.

Już po raz kolejny dzieci z  naszego przedszkola i  uczniowie 
klas 1-4 wzięły udział w konkursie plastycznym „Kolory niepodle-
głości”, którego organizatorem jest Poseł na Sejm Rzeczypospoli-
tej Polskiej Pan Tomasz Zieliński a współorganizatorami konkursu 
są: Wojewoda Lubelski, Lubelski Kurator Oświaty, IPN Odział w Lu-
blinie, Kuratorium Oświaty w  Lublinie Delegatura w  Zamościu. 
Celem konkursu było m.in. wspieranie postaw patriotycznych 
i szacunku dla symboli narodowych oraz podtrzymywanie i upo-
wszechnianie tradycji narodowej.

Do etapu powiatowego przeszły prace:
Lena Rzeszutek- uczennica klasy 3
Marcel Bergiel - uczeń klasy 1
Mikołaj Kierepa- uczeń klasy 4
Serdecznie gratulujemy!!! 

Jasełka Kolory niepodległości
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Uczniowie klas 1-3 uczestniczą w  do-
datkowych zajęciach z  robotyki. Zajęcia 
z  Lego WeDo wprowadzą dzieci w  świat 
robotyki i programowania. Mali konstruk-
torzy budują proste roboty z  kolorowych 
klocków Lego, a następnie ożywiają je przy 
pomocy łatwego oprogramowania. Warsz-
taty Lego WeDo to przede wszystkim za-
bawa, która uczy w  przyjazny i  zabawny 
sposób.

Ewelina Michałek

Zajęcia z robotyki

Szkoła Podstawowa w Sitnie

Babcia i Dziadek to słowa, które każde-
mu dziecku kojarzą się z ciepłem, miłością 
i wszystkim, co dobre. Dlatego dzieci z na-
szego Przedszkola gościły swoje Babcie 
oraz Dziadków na uroczystości z tej okazji. 
Przedszkolaki od samego rana z  niecier-
pliwością wyczekiwały zaproszonych go-
ści. Licznie przybyli: Babcie i  Dziadkowie, 
mieli okazję podziwiać swoje wnuczęta 
w  specjalnie dla nich przygotowanych 

Dzień Babci i Dziadka

programach artystycznych. W przepięknej 
scenografii oraz wyjątkowej atmosferze, 
wnuczęta wspaniale wystąpiły przed bli-
skimi, następnie Pani Dyrektor w  imieniu 
dzieci i  rodziców zaprosiła babcie i dziad-
ków na słodki poczęstunek. To była wyjąt-
kowa uroczystość pełna uśmiechu, radości 
i  dumy. Szczęśliwe i  rozpromienione twa-
rze babć i  dziadków dały wyraz tego, jak 
ważne są takie spotkania i chwile spędzo-
ne wspólnie z wnukami.

Dzień Kobiet to wyjątkowy dzień, waż-
ny dla wszystkich kobiet, zarówno tych 
dużych, jak i  małych. Radosna atmosfera 
panowała już od samego rana:) W  tym 

Dzień Kobiet szczególnym dniu wszystkie kobietki 
otrzymały serdeczne życzenia i  upomin-
ki. Chłopcy tradycyjnie zaśpiewali swoim 
koleżankom uroczyste „100 lat”. Wszystkie 
kobietki i te małe i te duże dziękują chłop-
com i rodzicom oczywiście:) 
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Nasze przedszkolaki z  grupy Motylki 
i  Sówki biorą udział w  programie „Czy-
ste Powietrze Wokół Nas”. Program jest 
dostosowany do dzieci w  wieku 5-6 lat. 
Głównym celem Programu jest zwiększe-
nie wiedzy rodziców w  zakresie ochro-
ny  dzieci przed narażeniem na działanie 
dymu tytoniowego oraz kształtowanie 
świadomych, asertywnych postaw wśród 
dzieci dotyczących ochrony własnego 
zdrowia, w  przypadku bezpośredniego 
kontaktu z osobami palącymi. Przedszko-

Program „ Czyste Powietrze Wokół Nas”
laki wybrały się na spacer  w  poszukiwa-
niu różnego rodzaju dymów w  naszej 
miejscowości, a  następnie stworzyły pla-
kat dotyczący tego co zauważyły. Dzieci 
podczas zajęć nauczyły się piosenki pt. 
„Zielony Dinek”. Motylki wykonały rów-
nież swojego Dinusia i „Papierosiaki stra-
szaki”. Grupa Motylki wybrała się również 
do różnych instytucji w naszej miejscowo-
ści w  celu poszukiwania  znaków „zakazu 
palenia”. Koordynatorem programu jest p. 
Anna Stępniak.

W niedzielę 15 stycznia w kościele pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w  Hory-

Jasełka Bożonarodzeniowe
szowie Polskim dzieci z  grupy Motylki 
przedstawiły jasełka bożonarodzeniowe. 

Sześciolatki przedstawiły historię o  naro-
dzeniu Pana Jezusa ubogacone tańcem 
i  nastrojowym oświetleniem. W  nagrodę 
za piękny występ dzieci otrzymały grom-
kie brawa i słodki poczęstunek.

Zaparkowany, 6 marca na placu przed 
naszą szkołą, niebieski bus Mobilnych La-

boratoriów Przyszłości, informował, że 
odwiedzili nas edukatorzy największego 

w  Polsce programu edukacyjno – tech-
nologicznego. Dzięki pasjonującym zaję-

Mobilne Laboratoria Przyszłości w Sitnie



WWW.GMINA.SITNO.PL 19WIEŚCI GMINNE – BIULETYN INFORMACYJNY GMINY SITNO

14 Lutego

W  obecnym roku szkolnym Weronika 
Żymańczuk, uczennica klasy VII, trzykrot-
nie wzięła udział w Wojewódzkich Konkur-
sach Plastycznych organizowanych przez 
zamojskie ZOO i  dwukrotnie otrzymała I. 
miejsce. Weronika została laureatem Woje-
wódzkiego Konkursu Plastycznego „Wyjąt-
kowy dla mnie jest…” oraz  „Zimowy przy-
jaciel zwierząt”. Kolejny sukces Weroniki 
to nagroda za III. miejsce w Wojewódzkim 
Konkursie Plastycznym „ZOO ARKA NO-
EGO XXI WIEKU” zorganizowanym w  ra-
mach obchodów 4.TygoDnia Misji Ogro-
dów Zoologicznych i Akwariów. Weronika, 
zgodnie z ideą konkursu, ukazała  gatunek 
zagrożony wyginięciem w środowisku na-
turalnym. Gratulujmy sukcesów, życzymy 
rozwijania pasji.

ciom warsztatowym, z wykorzystaniem najnowszych technologii, 
uczniowie rozwinęli umiejętności kluczowe.

Dla przypomnienia -  Laboratoria   Przyszłości   to   inicjatywa 
edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we 
współpracy z  Centrum  GovTech  w  Kancelarii  Prezesa  Rady  Mi-
nistrów. Jej   celem   jest   wsparcie wszystkich   szkół   podstawo-
wych  w  budowaniu  wśród  uczniów  kompetencji  przyszłości. 

Materiały edukacyjne, zakupione w ramach programu, na bie-
żąco służą uczniom podczas lekcji i zajęć pozalekcyjnych. Ćwicze-
nia z długopisem 3D, praca z drukarką3D, nauka programowania 
z  Robotami edukacyjnymi - mBot , klocki konstrukcyjne i zestawy 
modelarskie cieszą się niegasnącym powodzeniem.

Katarzyna Barwińska

Sukcesy plastyczne 
Weroniki

Tradycyjne walentynki w naszej szkole były okazją do wspól-
nych działań Rodziców i Dzieci.  Społeczność szkoły zdecydowała, 
by tego dnia zorganizować kiermasze. Dzięki pozyskanym środ-
kom nasza szkoła wsparła schronisko dla zwierząt. 14 lutego obej-
rzeliśmy również występ klas I - III, czyli interpretację ruchową do 
znanych melodii, uruchomiliśmy pocztę walentynkową.  Ubrani 
w różowo - czerwone barwy miną, gestem i słowem przekazywa-
liśmy pozytywne emocje.
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Dnia 9 lutego br. w Szkole Podstawowej 
w  Sitnie gościliśmy Druhów OSP: Prezesa 
Oddziału Gminnego Ochotniczej Straży 
Pożarnej w  Sitnie, pana adama mazur-
ka, pana henryka ternesa - Komendanta 
Gminnego oraz Przewodniczącego Rady 
Gminy,  pana Władysława Wydmańskie-
go, który w  zarządzie Gminnego Oddzia-
łu OSP pełni funkcję sekretarza. Prelekcja 
Druhów dotyczyła pracy jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych w Gminie Sitno, 
zadań  jednostek Ratownictwa Gaśniczego 

Wizyta Strażaków OSP

Dzień Babci i  Dzień Dziadka to jedne 
z piękniejszych dni w roku, kojarzone z sza-
cunkiem, ciepłem, dzieciństwem i podzię-
kowaniami.  W styczniowe przedpołudnie 
zaproszeni Goście, czyli Babcie i Dziadko-
wie, licznie przybyli w szkolne mury naszej 
szkoły, gdzie wypatrywały ich podekscyto-
wane i roziskrzone oczy wnucząt.

Na początku pani dyrektor Monika 
Duras, w  imieniu własnym oraz całej spo-
łeczności szkolnej, przywitała Szanownych 
Gości oraz złożyła najserdeczniejsze życze-
nia z okazji Ich Święta. Następnie wszystkie 
dzieci z kl. I – III z wielkim przejęciem recy-
towały wzruszające wiersze oraz śpiewały 
piosenki związane tematycznie z  tymże 
świętem. Wszyscy dziadkowie z dumą pa-
trzyli na swoje wnuczęta, które włożyły 
wiele wysiłku w to, aby jak najlepiej wyra-
zić swoją miłość i szacunek oraz podzięko-
wać dziadkom za cierpliwość, zrozumienie 

oraz działalności Młodzieżowych Druży-
nach Pożarniczych. Uczniowie uświado-
mili sobie, że OSP służy pomocą podczas 
pożarów, niebezpiecznych zdarzeń i klęsk. 
Prowadzi także działania z zakresu ratow-
nictwa. Przekazane informacje wyzwoliły 
lawinę pytań, które nie pozostały bez od-
powiedzi. Spotkanie zakończyła deklara-
cja chłopców i  dziewczynek wstąpienia 
do MDP.  Dziękujemy Panom Strażakom za 
owocne spotkanie.

Katarzyna Barwińska

Dziadkowie „na wagę złota”
i opiekę, a przede wszystkim za czas, który 
zawsze mają dla swoich wnuków.  Wzru-
szenie dostojnych gości było ogromne, 
a ukradkiem ocierane  łzy świadczyły o mi-
łości i zadowoleniu z ukochanych wnuków, 
którzy obdarowywali swoich najbliższych 
własnoręcznie przygotowanymi prezenta-
mi i życzeniami.

Program artystyczny przygotowany 
przez dzieci nagrodzili gromkimi brawa-
mi. Uroczystość zakończyła się wspólnym 

słodkim poczęstunkiem przygotowanym 
przez Radę Rodziców.

Wspaniała atmosfera, która towarzy-
szyła spotkaniu, była okazją do umocnie-
nia więzi rodzinnej, miłego spędzenia cza-
su oraz bliższego poznania się wzajemnie. 
To był naprawdę wyjątkowy dzień, pełen 
radości oraz dumy. Szczęśliwe i uśmiech-
nięte twarze Babć i  Dziadków po raz ko-
lejny ukazały nam, jak ważne są takie 
spotkania i  wspólnie spędzone chwile 
z wnukami.

Barbara Rozkres
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Szkoła Podstawowa w Jarosławcu
Eliminacje konkursu biblijnego w Zamościu

Dnia 15 lutego 2023 r. w Szkole Podstawowej nr 6 w Zamościu 
odbyły się eliminacje powiatowe Konkursu Wiedzy o Biblii i Ko-
ściele. Konkurs jest organizowany przez Wydział Nauki i Wycho-
wania Katolickiego Kurii Diecezjalnej w Zamościu we współpracy 
z  Kuratorium Oświaty w  Lublinie Delegatura w  Zamościu oraz 
z Lubelskim Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
Oddział w Zamościu. W etapie tym uczestniczyli dwaj uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej w  Jarosławcu: Paweł 
Adamczuk z kl. VII a oraz Krystian Harczuk z kl. VIII b. Przed rozpo-
częciem Konkursu głos zabrali: wicedyrektor Szkoły Podstawowej 

Bo zdrowie to coś najważniejszego...

28 lutego w Szkole Podstawowej w Ja-
rosławcu gościliśmy Seniorów z Dziennego 
Domu Senior + w Stanisławce.  Zaproszeni 
goście mieli okazję obejrzeć przedstawie-
nie profilaktyczne przygotowane przez 
uczniów klas pierwszych pod hasłem „ŻYJ 

nr 6 w  Zamościu Weronika Kołtun, dyrektor Zamojskiej Delega-
tury Kuratorium Oświaty w  Lublinie Monika Żur oraz dyrektor 
Wydziału Nauki i Wychowania Katolickiego Kurii Diecezjalnej ks. 
dr Piotr Brodziak, którzy zwrócili się do uczestników Konkursu 
w ciepłych, pełnych uznania i  zachęty słowach oraz wręczyli im 
pamiątkowe dyplomy. Po sprawdzeniu przez komisję wszystkich 
prac okazało się, że Krystian Harczuk zakwalifikował się do eta-
pu diecezjalnego. Gratulacje dla Pawła i Krystiana za wytrwałość 
w pogłębianiu wiedzy o Biblii i Kościele, co zaowocowało wymier-
nymi sukcesami w tej dziedzinie.

ZDROWO I  KOLOROWO!”. Uroczystość zo-
stała zorganizowana w  ramach realizacji 
ogólnopolskiego projektu edukacyjnego 
pt. „Gramy w  zielone”, którego głównym 
założeniem jest wzmacnianie edukacji 
ekologicznej w  szkołach. Podczas części 

artystycznej uczniowie zaprezentowali 
swój przepis na zdrowie, udzielili również 
lekcji języka obcego wyśpiewując po an-
gielsku nazwy warzyw, po czym porwali 
publiczność oryginalną inscenizacją wier-
sza Juliana Tuwima pt. „Rzepka”.
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6 marca 2023 roku do naszej szkoły 
dotarło długo oczekiwane „Mobilne Labo-
ratorium Przyszłości”. Zajęcia odbywały się 
w  ramach projektu #LaboratoriaPrzyszło-
ści, dzięki któremu następuje wyrówny-

Nowe technologie w naszej szkole
wanie szans edukacyjnych uczniów w ca-
łej Polsce oraz nabywanie przez uczniów 
nowych kompetencji. Edukatorzy prze-
prowadzili w  formie warsztatowej zajęcia 
z  wykorzystaniem nowych technologii 

czyli sprzętu, który szkoła otrzymała w ra-
mach projektu Laboratoria Przyszłości. 
Podczas zajęć uczniowie zgłębiali tematy-
kę druku 3D.

W  czasie kolejnych warsztatów za-
poznali się z  pojęciem sztucznej inteli-
gencji.
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Warsztaty kulinarne zorganizowane 
w  lutym 2023r. w  ramach realizacji  Pro-
gramu Trzymaj Formę dla uczennic klasy 

Warsztaty kulinarne VIII b przez wychowawczynię - na co dzień 
nauczyciela wychowania fizycznego oraz 
uczniów klasy VI a przez wychowawczynię- 
nauczyciela biologii. Uczestnicy warszta-
tów, mieli możliwość zdobyć podstawową 
wiedzę o  zbilansowanej diecie zarówno 

pod kątem odżywczym, jak i  energetycz-
nym, odpowiednim stylu życia, a  także  
poeksperymentować z naturalnymi skład-
nikami używanymi na co dzień w kuchni. 
Warsztaty zakończyły się wspólną degu-
stacją przygotowanych dań.  

Fit Kid
Fitness dla dzieci to zajęcia ruchowe łą-

czące lekkie cardio i ćwiczenia wzmacnia-
jące, kształtujące odpowiednią postawę. 
Podczas tych zajęć chodzi przede wszyst-
kim o  wzmocnienie coreu i  zbudowanie 
silnych i wytrzymałych mięśni, które będą 
w stanie nas nosić i stabilizować całe nasze 
ciało przyjmujące różne pozycje. Ponadto 
podnoszą atrakcyjność zajęć, co zwiększa 
zainteresowanie i  zaangażowanie ćwi-
czących. A  tak nasze gimnastyczki ćwiczą 
z różnymi przyborami w nowej sali lustrza-
nej. 
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W  Naszej Szkole powstało wyjątkowe 
miejsce - Szkolna Ławka Przyjaciółek. To 
miejsce, w którym nastolatki mogą poroz-
mawiać ze sobą, z nauczycielem, ze szkol-
nym psychologiem czy z rodzicem. To sym-
boliczne miejsce wsparcia i nawiązywania 
relacji po długim okresie izolacji w  czasie 
pandemii.

Szkolna ławka 
przyjaciółek

Walentynki to już kolejna okazja, 
która pokazała, że jesteśmy niezwykle 
zgraną społecznością szkolną. Tego dnia 

Święto Zakochanych i Zaprzyjaźnionych

Z  okazji Dnia Kobiet w  szkole można 
zachowywać się standardowo, tj. rozdać 
uczennicom kwiaty i powrócić do codzien-
nych zajęć. Jednak znacznie lepszym roz-
wiązaniem jest zorganizowanie czegoś 
ciekawego. Z  taką inicjatywą wystąpili 

Nasza Szkoła  stała się najbardziej za-
serduszkowanym miejscem w  okolicy, 
uczniowie odświętnie ubrani chętnie 

korzystali z dodatkowej atrakcji  przygo-
towanej przez nauczycieli i  wykonywali 
pamiątkowe zdjęcia. Ponadto każda kla-
sa świętowała we własnym gronie z wy-
chowawcami.

Dzień kobiet

chłopcy z  klas IV-VIII przygotowując dla 
wszystkich PAŃ  dużych i  małych  małą 
uroczystość.  Tego dnia każda z PAŃ mogła 
poczuć się wyjątkowo, bowiem podczas 
uroczystości były życzenia, piosenki, tańce, 
a także salon SPA.



WWW.GMINA.SITNO.PL 25WIEŚCI GMINNE – BIULETYN INFORMACYJNY GMINY SITNO

dzień pizzy

9 lutego w filii bibliotecznej w Cześni-
kach świętowaliśmy Dzień Pizzy, uczest-
nicy warsztatów kulinarnych wykazali się 
niezwykłym talentem. Były pizze w wersji 
vege, a  także w  wersji klasycznej. Wszyst-
kie niesamowicie kolorowe i pyszne.

Zimowe planszówki w muzeum

Podczas ferii zimowych w Muzeum Po-
żarnictwa w  Cześnikach  odbyło się spo-
tkanie miłośników gier planszowych. Za-
równo młodsi jak i  starsi gracze mogli się 
zintegrować przy planszy, a  jednocześnie  
ciekawie spędzić wolny czas nie używając  
smartfona, tableta czy komputera.

 Dla „rozprostowania kości”  uczestnicy 
mieli możliwość gry w  tenisa stołowego 
oraz bilard. Dziękujemy naszym planszów-
kowiczom za wspólnie spędzony czas  i za-
praszamy na kolejne emocjonujące roz-
grywki.

dzień Kobiet w bibliotece

Z okazji Dnia Kobiet w filii bibliotecznej 
w  Cześnikach odbyły się warsztaty deco-
upage. Zebrane czytelniczki ozdobiły chu-
steczniki oraz inne przedmioty codzienne-
go użytku i w ten sposób powstały piękne 

dekoracje do domu. Dziękujemy kreatyw-
nym dziewczynom za udział w  spotkaniu 
oraz miłą atmosferę. 

portrety „wyklętych”

W  związku z  obchodzonym 1 marca 
Narodowym Dniem Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych” tematem lekcji bibliotecznej 
w filii bibliotecznej w Cześnikach było za-
poznanie naszych uczestników z  wyda-
rzeniami, które miały miejsce w Polsce po 
zakończeniu II wojny światowej. Po przej-
rzeniu literatury z  zakresu tego tematu, 
uczniowie wykonali szkice sylwetek wy-
branych bohaterów. Dziękujemy gościom 
za kreatywność i za tak  „dorosłe” podejście 
do dość trudnego i poważnego tematu.

papierowe tulipany

W  pewien lutowy dzień, kiedy za 
oknami mieliśmy przedwiośnie  w  filii bi-

bliotecznej w  Cześnikach zrobiło się iście 
wiosennie. A  to wszystko dzięki naszym 
zdolnym zerówiakom, którzy podczas wi-
zyty w bibliotece wykonali z papieru pięk-
ne kwiaty symbolizujące wiosnę. Wysłu-
chali też bajki o  Kubusiu Puchatku, który 
wraz z przyjaciółmi witał wiosnę w swoim 
ogródku. Dziękujemy za zaangażowanie 
i kreatywność. 

Walentynkowe słodkości

Wiadomą rzeczą jest, że nasi czytelnicy 
są zakochani w książkach, a niektórzy do-
datkowo uwielbiają słodycze. Dlatego też 
14 lutego 2023 r. zorganizowaliśmy w filii 
bibliotecznej w  Cześnikach warsztaty ku-
linarne, podczas których zebrane czytel-
niczki wykonały pyszne deserki, a następ-
nie przy kawie dokonały ich degustacji. 
Dziękujemy paniom za zaangażowanie 
i miłą atmosferę.

Wizyta zaczytanych gości

W piątek 3 lutego bibliotekę w Cześni-
kach odwiedzili uczniowie klasy III wraz 
z  wychowawczynią. Podczas lekcji biblio-
tecznej, podzieleni na grupy tematyczne, 
czytali wybrane przez siebie książki, a na-
stępnie uzasadniali swój wybór, polecając 
wybraną przez siebie książkę swojemu 
koledze-koleżance. Z  ogromną staranno-
ścią i  precyzją wykonali również piękne 
upominki, które mogą być doskonałym 
prezentem z  okazji Dnia Babci albo Dnia 
Kobiet, za co należą im się słowa pochwały. 
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18 grudnia w Szkole Podstawowej im. 
Marii Dąbrowskiej w Jarosławcu odby-
ło się uroczyste spotkanie wigilijne dla 
mieszkańców gminy Sitno. Przybyłych 
gości przywitali Wójt Gminy Sitno Krzysz-
tof Seń, Przewodniczący Rady Gminy Wła-
dysław Wydmański oraz Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Jarosławcu pani Katarzy-
na Skrzypek. Występy rozpoczął koncert 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Sitnie pod 
batutą kapelmistrza Ryszarda Gryciaka. 
Następnie mogliśmy oglądać Jasełka pt. 
„Jeden zero dla nieba” w wykonaniu kół-
ka teatralnego pod kierownictwem pani 
Renaty Wilk, działającego przy Centrum 
Kultury z Biblioteką w Sitnie z udziałem 
uczniów Szkoły Podstawowej w Cześni-

Spotkanie wigilijne mieszkańców gminy Sitno

kach. W dalszej kolejności zaprezentowały 
się dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Marii 
Dąbrowskiej w Jarosławcu. Klasy IIIa i IIIb 
przygotowały dwa piękne pokazy tanecz-
ne. Następnie przy akompaniamencie 
pani Beaty Korgi uczennica klasy V Oliwia 
Ładnowska zagrała na skrzypcach kolędę 
„Lulajże Jezuniu”, Olga Firek z klasy III wy-
konała na flecie utwór „Gdy się Chrystus 
rodzi”, natomiast „Pastorałkę Anielską” 
pięknie zaśpiewała uczennica klasy VI Lena 
Bukała. W programie uczniów Szkoły Pod-
stawowej im. Wandy Popławskiej w Sitnie 
był wokalny występ Zuzi Smyk i Wiktorii 
Łukaszyk oraz Michała Sadłowskiego, któ-
ry zagrał na trąbce kolędę „Przybieżeli do 
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Betlejem”. Podczas spotkania wigilijnego 
swój muzyczny talent ujawnił także ks. wi-
kary Tomasz Leńczuk, który zagrał na trąb-
ce kolędę „Wśród nocnej ciszy”. W trakcie 
uroczystości nastąpiło oficjalne rozstrzy-
gnięcie i wręczenie nagród w konkursie na 

Kartkę Świąteczną pod patronatem Wójta 
Gminy Sitno.

Zwieńczeniem wigilii był koncert ze-
społu „Lolek Orkiestra”. Całość umilił pysz-
ny, wigilijny poczęstunek przygotowany 
przez panie z kół gospodyń wiejskich oraz 

członków Dziennego Domu Senior+ w Sta-
nisławce. Dziękujemy organizatorom spo-
tkania oraz wszystkim, którzy brali udział 
w przygotowaniach.

Pracownicy CKzB w Sitnie
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W dniu 16 lutego w  Centrum Kultury 
z  Biblioteką w  Sitnie odbyły się warsztaty 
pt. „Poznaj zasady bezpiecznego interne-
tu”. Spotkanie poprowadził dzielnicowy 
posterunku policji w  Skierbieszowie, mł. 
asp. Konrad Kuszpa. Młodzież ze Szkoły 
Podstawowej w  Sitnie dowiedziała się ja-
kim zagrożeniem może być nieumiejętne 
zachowanie w sieci, jakimi metodami po-
sługują się oszuści internetowi oraz o tym, 
że w  sieci nic nie ginie a  każde kliknięcie 
zostawia ślad. Oczywiście z  racji Tłustego 
Czwartku poczęstowaliśmy naszych gości 
pysznymi pączkami.

Bezpieczny
internet

Styczeń to wyjątkowo pracowity miesiąc dla wszystkich dzieci. 
Zbliżający się Dzień Babci i  Dziadka wymaga od wnuków przy-
gotowania czasami nawet kilku laurek. Chcąc wspomóc maluchy 
zorganizowaliśmy w naszych filiach warsztaty plastyczne. Ucznio-
wie klasy IV i V Szkoły Podstawowej w Cześnikach wykazali się kre-
atywnością i samodzielnie,  bez wykorzystania szablonów i goto-
wych wydruków, zrobili piękne kartki z życzeniami. W Horyszowie 
Polskim z  kolei zerowiaki wykonały i  ozdobiły laurki w  kształcie 
własnej dłoni. Takie prezenty na pewno spodobały się każdej Bab-
ci i Dziadkowi.

Dzień Babci i Dziadka 
w filiach bibliotecznych Dzieci uwielbiają czytać i słuchać opowieści o kotach. Dla-

tego w  filii bibliotecznej w  Horyszowie Polskim Dzień Kota 
uczciliśmy czytając przygody ulubionej przez dzieci Kici Koci. 
Następnie pracowite zerówiaki wykonały piękne kocie maski.

Dzień Kota
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Kolejna edycja Ferii z  Kulturą za nami. 
W  dniach  23 – 27 stycznia 2023r. ok. 30 
dzieci brało udział w  przygotowanych 
przez nas zajęciach. W  poniedziałek ob-
chodziliśmy Dzień Kubusia Puchatka więc 
podczas warsztatów plastycznych dzieci 
pracowicie wyklejały postać ulubionego 
misia. Gry, zabawy i  poczęstunek także 
związane były tematycznie z  Kubusiem 
i  jego ukochanym miodkiem. Kolejne-
go dnia świętowaliśmy Dzień Puzzli przy 
puzzlach i  grach planszowych, zajadając 

się pysznymi, własnoręcznie przygotowa-
nymi zapiekankami.

W  środę wybraliśmy się do zaprzyjaź-
nionej Chełmskiej Biblioteki Publicznej im. 
Marii Pauliny Orsetti. Zwiedziliśmy bogatą 
wypożyczalnię książek oraz zbiorów audio-
wizualnych. Natomiast w  pięknej sali wi-
dowiskowej obejrzeliśmy w kinowym stylu 
seans „Moje magiczne Elcanto”. Czwartek 
z  kolei był dniem kostiumowym. Pięknie 
przebrane za ulubionych bohaterów dzieci 
chętnie brały udział w  integracyjnych za-

bawach oraz występach karaoke.  Ostat-
niego dnia ferii udaliśmy się na wycieczkę 
do kina Stylowy w Zamościu na projekcję 
filmu „Kot w  butach. Ostatnie życzenie”. 
Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał 
pamiątkowy dyplom oraz coś słodkiego. 
W tym miejscu chcielibyśmy podziękować 
dzieciom za wspólnie spędzony czas oraz 
zaprosić do udziału w kolejnych organizo-
wanych przez nas wydarzeniach.

Ferie z Kulturą
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W dniu 14 marca 2023 roku odbyły się 
gminne eliminacje Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej w gminie Sitno. 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożar-
niczej (OTWP) pod hasłem: „Młodzież 
zapobiega pożarom” jest jedną z  podsta-
wowych form działalności prewencyjnej 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP i  komend Państwowej Straży Pożar-
nej. Turniej ma na celu popularyzowanie 
przepisów i  kształtowanie umiejętności 
w  zakresie ochrony ludności, ekologii, ra-
townictwa i  ochrony przeciwpożarowej. 
Organizatorem OTWP jest Zarząd Główny 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej przy współpracy 
Komendy Głównej, Komend Wojewódz-
kich i  Komend Powiatowych Państwowej 
Straży Pożarnej, Zarządów Oddziałów 
Związku OSP RP oraz wielu innych instytu-
cji związanych z ochroną środowiska oraz 
zwalczaniem klęsk żywiołowych.

W  konkursie udział wzięli następujący 
uczniowie:

- Sebastian Jaszek i  Kacper Karski ze 
Szkoły Podstawowej w  Horyszowie Pol-
skim, Gabriela Kulpa i  Kornelia Mrzygłód 
ze Szkoły Podstawowej w  Cześnikach -  
I grupa wiekowa (szkoły podstawowe kla-
sy I-IV),

- Krzysztof Żołnierczuk i Martyna Buda 
ze Szkoły Podstawowej w Cześnikach, Szy-

mon Kawala i  Damian Pikuta z  Zespołu 
Szkół w Sitnie, Magda Pupiec i Filip Gozdek 
ze Szkoły Podstawowej w Jarosławcu, Zu-
zanna Stankiewicz i Mateusz Hucz ze Szko-
ły Podstawowej w Horyszowie Polskim - II 
grupa wiekowa (szkoły podstawowe klasy 
V-VIII).

W   gminnych eliminacjach w  I  gru-
pie wiekowej zwyciężył Sebastian Jaszek  
uczeń Szkoły Podstawowej w Horyszowie 
Polskim, a  w  II grupie wiekowej zwycię-
żył Krzysztof Żołnierczuk uczeń Szkoły 
Podstawowej  w Cześnikach. Wymienieni 
zwycięzcy reprezentowali naszą gminę 
w  eliminacjach Powiatowych w  Zamo-
ściu.

Konkurs został przeprowadzony przez 
jury w składzie: Adam Mazurek – przewod-
niczący, Władysław Wydmański – sekretarz, 
Cecylia Czechyra i Henryk Ternes – członko-
wie. Uczestnikom wręczono nagrody rzeczo-
we ufundowane przez Urząd Gminy Sitno, 
Pana Wójta Krzysztofa Senia. Na zakończenie 
uczestnicy zapoznali się z  wyposażeniem 
strażackiego wozu bojowego udostępnio-
nego przez jednostkę OSP Sitno.

Zarząd Oddziału Gminnego Związku 
OSP RP w Sitnie dziękuje wszystkim uczniom 
za udział, a opiekunom Paniom: Małgorzacie 
Złotnik, Jadwidze Świst-Harczuk, Monice Do-
bromilskiej i Ewelinie Budzyńskiej za przygo-
towanie uczniów do konkursu.

Turniej wiedzy pożarniczej

8 marca w Dzień Kobiet w Centrum 
Kultury w Sitnie zostały przeprowadzone 
warsztaty kosmetyczne, które prowadziły 
panie z firmy „Farmasi”. Podczas tego spo-

Spotkanie kosmetyczne „Być kobietą”

tkania uczestniczki mogły wypróbować 
wegańskie kremy, perfumy oraz kosmety-
ki do makijażu oczu i twarzy. Każda z pań 
skorzystała z bezpłatnego zabiegu na dło-

nie.  Niespodzianką okazało się losowanie 
nagród i upominków oraz badanie skóry 
profesjonalnym aparatem. 
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24 lutego 2023r. na zasłużoną emeryturę odeszła pani Jadwi-
ga Skowyra. Swoją współpracę z Urzędem Gminy w Sitnie rozpo-
częła w 1982 r. jako inspektor gminny, a następnie jako pracownik 
socjalny. Pracowała także w przedszkolu „Skrzat” w Sitnie jako po-
moc do dzieci. W 2012r. kontynuowała zatrudnienie w Gminnej 
Bibliotece Publicznej i jednocześnie w Ośrodku Promocji , Kultury 
i Sportu w Sitnie. W 2014r. powstało Centrum Kultury z Biblioteką 
w Sitnie, w którym pani Jadzia dotrwała do samej emerytury.

Pani Jadwiga w pracy wyróżniała się gospodarnością i uczyn-
nością. Pracowała na stanowisku pracownik gospodarczy jednak 
jej praca miała znacznie szerszy zasięg. Udzielała się we wszyst-
kich wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez Centrum. 
Zawsze koleżeńska, uśmiechnięta i chętna do niesienia wszelkiej 
pomocy.  

Ostatniego dnia lutego w serdecznej atmosferze w obecności 
Wójta Gminy Sitno Krzysztofa Senia, Sekretarz Gminy Agnieszki 
Grzesiuk, Dyrektor  Centrum Kultury Kamili Szmidt oraz kierow-
ników i pracowników poszczególnych referatów odbyło się uro-
czyste pożegnanie emerytki. Z  bukietem kwiatów, upominkami 
oraz serdecznymi  życzeniami od koleżanek i kolegów pani Jadzia 
rozpoczęła kolejny etap w swoim życiu.

Pani Jadzia odeszła na emeryturę

Biblioteka jest ciekawym miejscem 
spotkań z  dziećmi. Świadczy o  tym ilość 
wizyt, jakie mieliśmy w  ostatnim czasie. 
Odwiedzały nas zarówno przedszkola-
ki i  zerowiaki, jak i  starsze klasy ze Szkoły 
Podstawowej w Sitnie. Dzieci z zaciekawie-
niem zwiedzały pomieszczenia Centrum, 
dowiedziały się dużo o pracy bibliotekarza 
i  obejrzały księgozbiór. Z  uwagą słuchały 
także bajek i  opowiadań czytanych przez 
panie bibliotekarki. Dziękujemy za wszyst-
kie wizyty i zapraszamy na kolejne.

Spotkania z dziećmi w bibliotece
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12 marca w  Centrum Kultury odbył się samorządowy Dzień 
Kobiet. Po uroczystym powitaniu zaproszonych Pań przez Wójta 
i Przewodniczącego Rady Gminy wystąpiły dzieci z naszego kół-
ka teatralnego prowadzonego przez panią Renatę Wilk. Kolejnym 
punktem programu był koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
z Sitna z kapelmistrzem Ryszardem Gryciakiem na czele. Uroczy-
stość uatrakcyjnił taneczno – wokalny występ grupy „Gdzie diabeł 

Dzień Kobiet w Centrum Kultury

nie może…” z Zamościa. Słodkim akcentem uroczystości był pysz-
ny tort od Przewodniczącego Rady Gminy. Dzięki przedstawiciel-
kom z firmy Farmasi, które uczestniczyły w naszym wydarzeniu, 
każda z  Pań mogła skorzystać z  bezpłatnego zabiegu pielęgna-
cyjnego na dłonie. Na zakończenie Pan Wójt wręczył wszystkim 
uczestniczkom spotkania drobny upominek. Dziękujemy nieza-
wodnym paniom z naszych KGW za przygotowane ciasta.
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W  dniu 28 lutego Seniorzy ze Stani-
sławki zostali zaproszeni do szkoły Pod-
stawowej  im. Marii Dąbrowskiej w  Jaro-
sławcu przez uczniów klas pierwszych na 
przedstawienie profilaktyczne  „ Żyj Zdro-
wo i Kolorowo”. Dzieci wraz z nauczyciela-
mi przedstawili Seniorom nową adapta-
cję wiersza Juliusza Tuwima „Rzepka”. Po 
przedstawieniu odbyła się wspólna inte-
gracja dzieci i Seniorów. 

W  dniu 8 marca w  Dziennym Domu 
Senior+ obchodzone było bardzo waż-
ne święto,  a  mianowicie „Dzień Kobiet”. 
O  naszych Paniach pamiętamy cały rok 
ale w tym to dniu szczególnie. Każda Pani 
otrzymała piękne kwiaty, coś słodkiego 
i moc życzeń od każdego z Panów. Pano-
wie przygotowali obiad  i malutkie przyję-
cie z tej okazji.

W  dniu 14 marca Seniorzy z  Dzienne-
go Domu Senior+ w  Stanisławce zrobili 
piękną palmę, która będzie reprezentować 
naszą gminę w  Wojewódzkim Konkursie 
na Palmę i  Pisankę Wielkanocną orga-
nizowanym przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubelskiego. Palma została 
wykonana techniką tradycyjną czyli wy-
łącznie z  naturalnych surowców m.in. su-

chych traw i kwiatów, zielonego barwinku 
i bukszpanu oraz zielonej tuji. Seniorzy już 
po raz czwarty reprezentują gminę w  ta-
kim konkursie - co roku zdobywając wy-
różnienie.

Oprac. Daniel Bergiel

Z życia seniora

Dzwoniły zabiły radośnie,
świt na niebie się ściele.
My odświętnie ubrani, radośni jesteśmy w kościele.
Święconka na białym obrusie czeka na 
uroczyste śniadanie,
idziemy z nadzieją Ciebie powitać Panie.
Zmartwychwstał Nasz Zbawiciel!
Śmierć pokonał – czas mroczny!
Otworzył nam bramy Nieba w poranek Wielkanocny.
Umarłeś dla nas! I żyjesz!
i będziesz żył wiecznie.
My z Tobą też tam będziemy, kiedyś – ostatecznie.

„Zmartwychwstanie”
Nie upadajmy na duchu, bo jesteśmy bogaci,
wierność naszemu Mistrzowi każdemu się opłaci!
Będziemy żyć z Tobą w Niebie gdy serce otworzymy 
miłość w nie wlejemy,
dobroć uczynimy.
Uwierzmy w cud w ten świąteczny czas,
zaufajmy Panu kolejny raz.
Przesyłam życzenia zdrowia, pomyślności,
niech radość  i nadzieja w sercach Waszych gości.

Wesołych Świąt 

Edyta Jersak Wielkanoc 2023 r.
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W OStatNIm cZaSIe OdeSZLI Od NaS
Biłan marianna   – lat 90, zmarła 11.12.2022r,
Gałka Zdzisław   – lat 93, zmarł 12.12.2022r,
dolinna helena   – lat 93, zmarła 16.12.2022r,
Baran mieczysław  – lat 54, zmarł 17.12.2022r,
Kułacz Lucjan   – lat 71, zmarł 19.12.2022r,
Belina Stanisława  – 85, zmarła 24.12.2022r,
Gulak anna   – lat 77, zmarła 29.12.2022r,
Ostrowska Kazimiera  – lat 88, zmarła 30.12.2022r,
huk Kazimiera   – lat 99, zmarła 01.01.2023r,
Kostrubiec Jan   – lat 77, zmarł 28.01.2023r,
Wójtowicz edmund  – lat 76, zmarł 28.01.2023r,
pitwała Jerzy   – lat 51, zmarł 29.01.2023r,
Ćwikła Józef   – lat 84, zmarł 04.02.2023r,
Jankowski Władysław  – lat 70, zmarł 12.02.2023r,
antoszek anna   – lat 67, zmarła 13.02.2023r,
Łagowska anastazja  – lat 90, zmarła 14.02.2023r,
Sokołowska Franciszka  – lat 68, zmarła 15.02.2023r,
Klikicki antoni   – lat 68, zmarł 22.02.2023r,
Łygas aleksander   – lat 67, zmarł 22.02.2023r,
cisek Ireneusz   – lat 57, zmarł 26.02.2023r,
Baraś Lidia   – lat 96, zmarła 27.02.2023r,
Gmyz piotr   – lat 62, zmarł 04.03.2023r,

Łygas helena   – lat 95, zmarła 05.03.2023r. 
cZeśĆ Ich pamIĘcI

„Śmierć to największy smutek dla tych,
którzy nas kochali”

Żonie, dzieciom, rodzinie, bliskim i przyjaciołom

Śp. Jerzego Pitwały
wyrazy  głębokiego współczucia

oraz szczere słowa wsparcia i otuchy

składają:
Wójt z pracownikami Urzędu Gminy,

Centrum Kultury z Biblioteką,
oraz Ośrodek Pomocy Społecznej w Sitnie.

  „Z królestwa pokoju i łagodności Pan Cię wezwał
Czuwaj nad swoimi bliskimi, którzy zawsze o Tobie myśleć będą”

Panu Zbigniewowi Wójtowiczowi
Wyrazy szczerego współczucia, żalu,
 oraz szczere słowa wsparcia i otuchy

z powodu śmierci ojca

Śp. Edmunda Wójtowicza
składają:

Wójt z pracownikami Urzędu Gminy,
Centrum Kultury z Biblioteką,

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sitnie,
oraz Jednostki OSP. 

„Nie pytam Cię Boże dlaczego go zabrałeś,
lecz dziękuję za to, że nam go dałeś”

Wyrazy głębokiego współczucia, żalu 
i słowa otuchy z powodu śmierci ojca

Pani Monice Duras
składają:

Wójt z pracownikami Urzędu Gminy,
Centrum Kultury z Biblioteką,

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sitnie

„Z królestwa pokoju i łagodności Pan Cię wezwał.
Czuwaj nad swoimi bliskimi,

którzy zawsze o Tobie myśleć będą”

Pani Irenie Kapuście
Wyrazy szczerego współczucia i żalu

z powodu  śmierci 

Mamy
składają:

Wójt z pracownikami Urzędu Gminy,
Centrum Kultury z Biblioteką,

Ośrodek Pomocy w Sitnie

W związku z  obchodzonym 21 marca 
Dniem Poezji oraz przypadającą w tym roku 
setną rocznicą urodzin noblistki Wisławy 
Szymborskiej zorganizowaliśmy wspólnie 
ze Stowarzyszeniem LGD Ziemia Zamoj-

ska Międzygminny Konkurs Poezji Śpie-
wanej „Nic dwa razy się nie zdarza…”. Do 
konkursu zgłosiło się 25 uczniów. Bardzo 
ucieszył nas fakt, że na nasze zaproszenie 
odpowiedziały też szkoły spoza naszej gmi-

ny: Szkoła Podstawowa im. Marii Konop-
nickiej w  Zawadzie, Szkoła Podstawowa 
im. Prymasa Stefana Wyszyńskiego w  Ła-
buńkach Pierwszych oraz Zespół Szkolno 
– Przedszkolny w Łabuniach. Naszą gminę 

Międzygminny Konkurs Poezji Śpiewanej
„Nic dwa razy się nie zdarza…”
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natomiast reprezentowały: Szkoła Podsta-
wowa w  Cześnikach, Szkoła Podstawowa 
im. Stanisławy Baj w  Horyszowie Polskim,  
Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej 
w  Jarosławcu, Szkoła Podstawowa w  Ko-
lonii Sitno oraz Zespół Szkół  w Sitnie. Nad 
prawidłowym przebiegiem oraz o skrupu-
latną ocenę występu każdego uczestnika 
zadbało jury w składzie: Paweł Kołodziej-
czyk- wicedyrektor oraz nauczyciel zajęć 
wokalnych w Młodzieżowym Domu Kul-
tury w Zamościu, Julia Majer – instruktor 
wokalu oraz emisji głosu z Zamojskiego 
Domu Kultury oraz Dominika Witkow-
ska – prezes Stowarzyszenia LGD Ziemia 
Zamojska. Wszystkie występujące dzieci 
były starannie przygotowane więc jury 
miało ciężki orzech do zgryzienia jednak 
po długiej naradzie postanowiło nagro-
dzić następujące osoby:

W kategorii klas I – III:
1 miejsce – Krzysztof Niemczycki, kl. IIIA, 
S.P. Łabunie
2 miejsce – Judyta Kosz, kl. III, S.P. Jarosła-
wiec
3 miejsce - Weronika Borowiec, kl. II, S.P. 
Kolonia Sitno

W kategorii klas IV – VIII:
1 miejsce – Amelia Górska, kl. VII, S.P. Łabunie
2 miejsce – Weronika Śmiech, kl. V, S.P. Ho-
ryszów Polski
3 miejsce – Kacper Skrzypa, kl. IV, S.P. Ho-
ryszów Polski

Wyróżnienia: Kornelia Semczuk, kl. VI, 
S.P. Łabuńki Pierwsze, Zuzanna Smyk, kl. IV, 
S.P. Sitno, Piotr Wilgos, kl. VIII, S.P. Jarosła-
wiec oraz Wiktoria Garbaty z  akompania-
mentem Lilii Dec, S.P. Zawada.

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagro-
dy za udział, natomiast laureaci nagrody 

specjalne ufundowane przez LGD Ziemia 
Zamojska oraz Centrum Kultury z Bibliote-
ką w Sitnie. Dziękujemy dzieciom oraz ich 
opiekunom za staranne przygotowanie 
swoich uczniów, serdecznie gratulujemy 
zwycięzcom  oraz życzymy powodzenia 
w dalszym rozwoju wokalnym.

oprac. Diana Łukaszczuk

W dniu 20 marca został rozstrzygnięty 
konkurs na „Kartkę Wielkanocną” pod pa-
tronatem Wójta Gminy Sitno. W tym roku 
otrzymaliśmy 92 przepiękne, oryginal-
ne prace wykonane różnymi technikami, 
przedstawiające pisanki, zajączki, baranki 
oraz inne motywy wielkanocne.

Po długim namyśle jury postanowiło 
nagrodzić następujące osoby:

KateGORIa I
■■ przedszkole oddział zerowy:

1 miejsce - Kacper Greszta 
2 miejsce - Lena Orenczak
3 miejsce - Dawid Szkamruk

wyróżnienia: Kaja Kucaj, Katarzyna No-
wosad, Łukasz Darkowski

KateGORIa II
■■ klasy 1-3:

1 miejsce - Lena Buczko
2 miejsce - Michał Ostapiński
3 miejsce - Zuzanna Ostrowska
Michał Krukowski

Kategoria III
■■ klasy 4 - 8:

1 miejsce - Michał Kiełczewski
2 miejsce - Filip Ciężki

3 miejsce - Maja Markiewicz
KateGORIa IV

■■ dorośli:
1 miejsce - Anna Kondrakiewicz
2 miejsce - Paulina Fedak - Darkowska
3 miejsce - Justyna Szala

Bardzo dziękujemy wszystkim uczest-
nikom za trud włożony w  przygotowanie 
prac, które w  tym roku były wyjątkowo 
piękne i życzymy Wesołych Świąt.

oprac. Diana Łukaszczuk

Konkurs plastyczny na „Kartkę Wielkanocną”
II miejsce Judyta Kosz III miejsce Kacper Skrzypa III miejsce Weronika Borowiec

I miejsce Amelia Górska II miejsce Weronika ŚmiechI miejsce Krzysztof Niemczycki
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KATEGORIA III

KATEGORIA IV

miejsce II
Filip ciężki

miejsce III
maja markiewicz

miejsce I
michał Kiełczewski

miejsce I
anna Kondrakiewicz

miejsce III
Justyna Szala

miejsce II
paulina Fedak-darkowska

KATEGORIA IIKATEGORIA I

miejsce III
Zuzanna Ostrowska

miejsce III
michał Krukowski

miejsce I
Lena Buczko

miejsce II
michał Ostapińskimiejsce I

Kacper Greszta
miejsce II

Lena Orenczak

miejsce III
dawid Szkamruk

Wyróżnienie
Katarzyna Nowosad

Wyróżnienie
Łukasz darkowski

Wyróżnienie
Kaja Kucaj


